

İFADE ÖZGÜRLÜĞÜ RAPORU

OCAK 2026

2026 yılının Ocak ayında Erdoğan rejimi ve AKP iktidarının ifade özgürlüğü, basın özgürlüğü ve toplantı ve gösteri yürüyüşü hakkına yönelik müdahaleleri sürmektedir. Bu müdahaleler, yalnızca yargılamanın yöneldiği kişileri hedef almamakta; gerçekliğin konuşulmasını ve halkın doğru bilgiye erişerek görüşünü özgürce oluşturmasını engellemeyi amaçlamaktadır.

Kimsenin kendi hakkını savunmak için örgütlenemediği, iktidarı ve düzeni eleştirmede, herkese sıra gelebileceği duygusunun yayıldığı, bir ayrıcalıklı azınlık ile toplumun çoğunluğu arasında bir düşünce özgürlüğü hiyerarşisi kurulduğu bir düzen hedeflenmektedir.

Bu rapor, beş başlık altında özgür ifadeye ve gerçeklerin dile getirilmesine karşı son gelişmelerin ortaya konulmasını amaçlamaktadır.

Gelişmeler,

I. Eleştirilerin ve gazetecilik faaliyetinin “hakaret” olarak değerlendirilmesi,

II. Halkın haber alma hakkının önünde bir engel olarak erişim engellemeleri,

III. Anayasal protesto hakkının hedef alınması,

IV. Sansür kurumu olarak RTÜK,

V. Dezenformasyon değil, hakikatle mücadele kanunu

başlıklarıyla ele alınacaktır.

ELEŞTİRİLERİN VE GAZETECİLİK FAALİYETİNİN “HAKARET” OLARAK DEĞERLENDİRİLMESİ

2026 yılının Ocak ayında Cumhurbaşkanına hakaret ve kamu görevlisine hakaret suçlamalarıyla açılan soruşturmalar ve devam eden yargılamalarda gazeteciler, siyasetçiler ve iktidarı eleştirme hakkını kullanan yurttaşlar hedef alınmıştır.

Cumhurbaşkanına hakaret suçlamasıyla yargılamaların yalnızca Erdoğan’ı değil, aynı zamanda Adalet ve Kalkınma Partisi teşkilatlarını ve AKP’li siyasetçileri de eleştirilere karşı korumak için kullanıldığı anlaşılmıştır. Yargı, iktidar mensuplarının her türlü eleştiriden uzak, korunaklı ve halkın denetiminden uzak bir alanda siyaset yapabilmeleri için araç haline getirilmiştir.

Ocak ayında “Korkma, duruşmayı TRT’de canlı yayınla” ifadeleri Cumhurbaşkanına hakaret olarak görülmüş, gözaltı sebebi sayılmıştır.



Tüm iftiralara rağmen halkın hukuki olduğuna ikna edilemediği bir davanın duruşmalarının canlı yayında yapılmasının neden istenmediği ortadadır. Cumhurbaşkanı adayımız Ekrem İmamoğlu ve belediye başkanlarımızın yargılandığı davalarda halkın gerçekleri duymasından o kadar çok korkulmaktadır ki, canlı yayınlanma talebi bile Cumhurbaşkanına hakaret olarak görülerek gözaltı konusu edilmektedir.

Hakaret iddiasıyla soruşturma ve yargılamalarda; ceza erteleme kararları ve hükmün açıklanmasının geri bırakılmasına ilişkin kararların özgürlük lehine uygulamalara değil; tam tersine sıranın herkese geleceğine dair bir mesaja, bir sindirme politikasına işaret ettiği görülmüştür. Hükmün açıklanmasının geri bırakılmasına ilişkin Anayasa Mahkemesi kararına rağmen bu kuruma sıklıkla başvurulmakta, bu şekilde ifade özgürlüğü ve toplantı ve gösteri yürüyüşü düzenleme hakkına müdahaleler artmaktadır. Adli kontrol tedbirleri mahkemeler tarafından keyfi olarak verilmekte; ev hapsi, yurt dışı yasağı ve imza gibi uygulamalar yaygınlık kazanmaktadır.

ELEŞTİRİLERİN VE GAZETECİLİK FAALİYETİNİN “HAKARET” OLARAK DEĞERLENDİRİLMESİ

1 İzmir’de 4 üniversite öğrencisi 19 Mart Darbesini protesto ettiği için tutuklu

Cumhurbaşkanı Adayımız ve İstanbul Büyükşehir Belediye Başkanı Ekrem İmamoğlu’nun gözaltına alınması ve tutuklanmasına tepki amacıyla gerçekleştirilen protesto yürüyüşü sonrasında, Marmaris Belediye Başkanı Acar Ünlü hakkında “kamu görevlisine hakaret” iddiasıyla açılan davanın duruşması 8 Ocak 2026 tarihinde Muğla 2. Asliye Ceza Mahkemesi’nde görüldü. Duruşmada esas hakkındaki mütalaasını sunan savcılık, Ünlü’nün kamu görevlisine alenen hakaret suçundan cezalandırılmasını talep etti. Mahkeme, yargılamanın 3 Şubat 2026 tarihine ertelenmesine karar verdi. (08/01/2026)

2 Gazeteci Barış Pehlivan’ın Yargıtay üyesi Yüksel Kocaman’ın şikayetiyle yargılandığı dava

Gazeteci Barış Pehlivan hakkında, eski Ankara Cumhuriyet Başsavcısı olup halen Yargıtay Üyesi olarak görev yapan Yüksel Kocaman’ın şikâyeti üzerine ceza davası açıldı. Pehlivan, kamu görevlisine görevinden dolayı hakaret ve iftira iddialarıyla yargılanıyor.

İstanbul 2. Asliye Ceza Mahkemesi’nde görülen davanın dördüncü duruşmasında, mahkeme heyetinde yaşanan değişiklik nedeniyle dosyanın yeniden incelenmesine karar verildi. Bir sonraki duruşma 17 Eylül 2026 tarihinde görülecek. (06/01/2026)

3 Gazeteci Barış Pehlivan’ın Boğaziçi Üniversitesi Rektörünün şikayetiyle yargılandığı dava

Gazeteci Barış Pehlivan’ın, Boğaziçi Üniversitesi Rektörü Naci İnci’nin şikâyeti üzerine “kamu görevlisine görevinden dolayı alenen hakaret” suçlamasıyla yargılandığı davanın dördüncü duruşması, İstanbul 2. Asliye Ceza Mahkemesi’nde yapıldı. Mahkeme, yargılamanın 17 Eylül 2026 tarihine bırakılmasına hükmetti. (06/01/2026)

ELEŞTİRİLERİN VE GAZETECİLİK FAALİYETİNİN “HAKARET” OLARAK DEĞERLENDİRİLMESİ

4 Marmaris Belediye Başkanı Acar Ünlü hakkında 19 Mart protestolarına ilişkin açılan dava

Cumhurbaşkanı Adayımız ve İstanbul Büyükşehir Belediye Başkanı Ekrem İmamoğlu’nun gözaltına alınması ve tutuklanmasına tepki amacıyla gerçekleştirilen protesto yürüyüşü sonrasında, Marmaris Belediye Başkanı Acar Ünlü hakkında “kamu görevlisine hakaret” iddiasıyla açılan davanın duruşması 8 Ocak 2026 tarihinde Muğla 2. Asliye Ceza Mahkemesi’nde görüldü. Duruşmada esas hakkındaki mütalaasını sunan savcılık, Ünlü’nün kamu görevlisine alenen hakaret suçundan cezalandırılmasını talep etti. Mahkeme, yargılamanın 3 Şubat 2026 tarihine ertelenmesine karar verdi. (08/01/2026)

5 Gazeteci Metin Cihan’ın eski Hazine ve Maliye Bakanı Berat Albayrak’ın şikayeti üzerine açılan davası

Gazeteci Metin Cihan’ın, sosyal medya platformu X (Twitter) hesabından yaptığı “Berat Albayrak’ın posta kutusu 2016’ta Wikileaks’te yayınlandığı zaman buralar çalkalanıyordu. Neyle? İçerikteki torpil, rüşvet, yolsuzluk falanla değil, titreşimli yüzük alışverişiyle. Biz de az gerizekalı değiliz.” Paylaşımı nedeniyle “kamu görevlisine hakaret” (TCK m.125/3-a, TCK m.125/1) iddiasıyla yargılandığı davanın 12. Duruşması, 13 Ocak 2026 tarihinde İstanbul 36. Asliye Ceza Mahkemesi’nde yapıldı. Paylaşımında, Berat Albayrak’a ilişkin olarak Wikileaks belgelerine atıfla kullanılan ifadeler soruşturma konusu edildi. Mahkeme, duruşmanın 21 Nisan 2026 tarihine ertelenmesine karar verdi. (13/01/2026)

ELEŞTİRİLERİN VE GAZETECİLİK FAALİYETİNİN “HAKARET” OLARAK DEĞERLENDİRİLMESİ

6 Sosyal medya paylaşımlarında Özlem Çerçioğlu’nu eleştiren Etem Mutlu’ya hapis cezası

Aydın Büyükşehir Belediye Başkanı Özlem Çerçioğlu’na yönelik sosyal medya paylaşımları nedeniyle hakkında kamu görevlisine hakaret ettiği iddiasıyla dava açılan Etem Mutlu’nun sanık olarak yargılandığı dosyada, Aydın 2. Asliye Ceza Mahkemesi, sanığın paylaşımlarının hakaret unsuru içerdiği kanaatine vararak 1 yıl 4 ay 10 gün hapis cezasına hükmetti. Kararda sanık lehine herhangi bir takdir indirim uygulanmadı, ceza aynen hükme bağlandı. (15/01/2026)

7 Gazeteci Barış Terkoğlu’na yargıya yönelik eleştirileri nedeniyle hapis cezası

Gazeteci Barış Terkoğlu’nun Cumhuriyet gazetesinde kaleme aldığı bir köşe yazısında dönemin İstanbul Anadolu Cumhuriyet Başsavcısı İsmail Uçar’ın hâkimlere hukuka aykırı şekilde müdahale ettiği yönünde ifadeler kullandığı iddiasıyla açılan “iftira” davasının duruşması, 20 Ocak 2026 tarihinde İstanbul 2. Asliye Ceza Mahkemesi’nde görüldü. Terkoğlu, yazılarında Ekrem İmamoğlu’na açılan ahmak davasına bakan hakimin (Hüseyin Zengin) yer değiştirmesine dikkat çekmiş, hakime İmamoğlu hakkında 2 yıldan fazla ceza vererek onu siyasi yasaklı hale getirmesinin telkin edildiği iddialarını yazmıştı. Yargılama sonucunda mahkeme, Terkoğlu’nun “iftira” suçunu işlediği kanaatine vararak 1 yıl 15 gün hapis cezası verdi, ceza ertelendi. (21/01/2026)

ELEŞTİRİLERİN VE GAZETECİLİK FAALİYETİNİN “HAKARET” OLARAK DEĞERLENDİRİLMESİ

8 Selahattin Demirtaş hakkında yeni bir hapis cezası

Eski HDP Eş Genel Başkanı Selahattin Demirtaş'ın, 2015–2016 yılları arasında Mersin, Diyarbakır, Ankara ve Mardin’de yaptığı konuşmalar nedeniyle zincirleme biçimde cumhurbaşkanına hakaret suçunu işlediği iddiasıyla yargılandığı davada karar açıklandı. Mersin 14. Asliye Ceza Mahkemesi, Demirtaş hakkında 1 yıl 5 ay 15 gün hapis cezasına hükmetti. Demirtaş, Avrupa İnsan Hakları Mahkemesi’nin kesinleşmiş kararlarına rağmen halen tahliye edilmedi. (06/01/2026)

9 Gazeteci Hakkı Boltan hakkında Cumhurbaşkanına ve kamu görevlisine hakaret suçlamalarıyla görülen dava

Gazeteci Hakkı Boltan’ın “cumhurbaşkanına hakaret” ile “kamu görevlisine hakaret” suçlamalarıyla yargılandığı davanın duruşması Diyarbakır 12. Asliye Ceza Mahkemesi’nde görüldü. Diyarbakır Cumhuriyet Başsavcılığı tarafından 2019 yılında düzenlenen iddianameye dayanan dosyada, Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan ve dönemin Başbakanı Ahmet Davutoğlu müşteki sıfatıyla yer aldı. Mahkeme, duruşmanın 14 Nisan 2026 tarihine ertelenmesine karar verdi. (06/01/2026)

10 Genel Başkanımız Özgür Özel hakkında suç duyurusu ve tazminat davası

Genel Başkanımız Özgür Özel, Beykoz’da “Millet İradesine Sahip Çıkıyor” eyleminde şu açıklamayı yapmıştır:

“Erdoğan hem bu kadar kötülüğü yapacak, hem de sonra efendim olur olmaz iler tutmaz işlerle dünya lideri pozlarıyla çıkacak, ‘Efendim açlığı unutun, yoksulluğu unutun, sefaleti unutun. Gelin dünya liderine oy verin.’ Yemişler öyle dünya liderini. Sen bu yaptıklarınla bir dünya lideri değil, yerel bir otokratsın.

ELEŞTİRİLERİN VE GAZETECİLİK FAALİYETİNİN “HAKARET” OLARAK DEĞERLENDİRİLMESİ

Tarihe demokrat olarak geçmeyi elinin tersiyle iten ve her türlü kötülüğe tenezzül eden, gelecekte de ‘sandıkla gitmemek için her şeyi yaptı, ama bu millet yakasından silkeleyip attı’ diyecekleri birisin sen. Biz elbette Cumhurbaşkanlığı makamı güçlü olsun isteriz. Ama Erdoğan-Trump ilişkisi Türkiye için büyük bir tehdittir. Erdoğan Trump’tan Türkiye için değil, kendisi için bir gelecek talep etmektedir. Kendi şahsı için korkmakta, şahsi beklentilerini konuşmaktadır. Malvarlığıyla tehdit edilmekte, Trump’ın oğluyla pazarlık etmekte, ülkenin varlıklarını Amerika’ya peşkeş çekmekte, Amerika’dan icazet, cesaret ve güya meşruiyet almaktadır. Buradan Erdoğan’a söylüyorum: Ne Junior Trump’tan, ne baba Trump’tan, meşruiyet alacaksan Beykoz’dan, Beykoz’dan, Beykoz’dan!”

Bu ifadeleri gerekçe gösterilerek Ankara Asliye Hukuk Mahkemesi’nde manevi tazminat davası açıldı. Açılan davada 500 bin Türk Lirası tutarında tazminat talep edildi. Söz konusu açıklamalar nedeniyle ayrıca, “Cumhurbaşkanına hakaret” iddiasıyla Ankara Cumhuriyet Başsavcılığı’na suç duyurusunda bulunuldu. (07/01/2026)

11 Gazeteci Zafer Arapkirli hakkında sosyal medya paylaşımı davası

Gazeteci Zafer Arapkirli, 23 Ekim 2024 tarihinde X üzerinden “Çok kötü bir senaristsin. Hep öyleydin zaten. ☒” yazdığı bir paylaşım yapmıştır. Bu paylaşımı TUSAŞ saldırısına bağlayan ve hedef gösteren televizyon yayınları ve sosyal medya paylaşımları üzerine, paylaşımında Erdoğan’ın adı dahi geçmemesine rağmen Arapkirli hakkında Cumhurbaşkanına hakaret suçlamasıyla dava açılmış, davanın ikinci duruşması 13 Ocak 2026 tarihinde İstanbul 60. Asliye Ceza Mahkemesi’nde görülmüştür.

ELEŞTİRİLERİN VE GAZETECİLİK FAALİYETİNİN “HAKARET” OLARAK DEĞERLENDİRİLMESİ

Savcılık esas hakkındaki mütalaasında, dava konusu paylaşımın Cumhurbaşkanının onur, şeref ve saygınlığını zedelediğini ileri sürdü ve Arapkırlı'nın cezalandırılmasını talep etti. Mahkeme bir sonraki duruşmayı 3 Mart 2026 tarihine erteledi. (13/01/2026)

12 **Gazeteci Özgür Boğatekin'in 2015 yılındaki sosyal medya paylaşımı davası**

Gazeteci Özgür Boğatekin hakkında, Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan'a yönelik sosyal medya paylaşımları gerekçe gösterilerek 2015 yılında “Cumhurbaşkanına hakaret” iddiasıyla dava açıldı; Adıyaman Gerger Asliye Ceza Mahkemesi'nde görülen davada Boğatekin 1 yıl 2 ay 17 gün hapis cezasına mahkûm edildi. Temyiz incelemesini yapan Yargıtay, paylaşımların rahatsız edici olsalar da “ağır eleştiri” niteliğinde ve ifade özgürlüğü kapsamında olduğu, hapis cezası verilmesinin hukuka aykırı olduğuna hükmetti ve verilen mahkûmiyet kararını oybirliğiyle bozdu. (14/01/2026)

13 **Bağımsız Türkiye Partisi Genel Başkanı Hüseyin Baş'ın açıklamaları hakkında dava**

Bağımsız Türkiye Partisi (BTP) Genel Başkanı Hüseyin Baş hakkında, “Cumhurbaşkanına hakaret” iddiasıyla açılan davanın duruşması 15 Ocak 2026 tarihinde İstanbul 11. Asliye Ceza Mahkemesi'nde görüldü. Savcılık, Baş'ın konuşmalarında ve paylaşımlarında kullandığı “Suriye'yi kazanmışsın, ne kazandın? Sen önce kendi ülkeneye demokrasi getir. Sen güvenlik altındaki adalarını koruyamadın. Milletten intikam alıyorsunuz” şeklindeki ifadelerin Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan'ın onur, şeref ve saygınlığını zedelediğini ileri sürdü ve cezalandırılmasını talep etti; Adalet Bakanlığı tarafından da kovuşturma izni verildi. Mahkeme, kararında ilgili sözlerin “ağır eleştiri ve kaba hitap tarzı” kapsamında kaldığını ve suç unsurlarının oluşmadığını belirterek Baş'ın beraatine hükmetti. (15/01/2026)

ELEŞTİRİLERİN VE GAZETECİLİK FAALİYETİNİN “HAKARET” OLARAK DEĞERLENDİRİLMESİ

14 LGBTİ+ aktivisti İris Mozalar’a “Zıplamayan Tayyip” davası

2025 yılında İstanbul Taksim’de 8 Mart Dünya Emekçi Kadınlar Günü kapsamında gerçekleştirilen 23. Feminist Gece Yürüyüşü sırasında gözaltına alınan LGBTİ+ aktivisti İris Mozalar’ın, “Zıplamayan Tayyip” sloganını attığı iddiasıyla Cumhurbaşkanına hakaret ve Toplantı ve Gösteri Yürüyüşleri Kanununa muhalefet suçlamalarıyla yargılandığı davanın duruşması İstanbul 76. Asliye Ceza Mahkemesi’nde görüldü. Mahkeme, sanık hakkında uygulanmakta olan adli kontrol tedbirinin kaldırılmasına karar verirken, esas hakkındaki mütalaanın hazırlanabilmesi için yargılamanın 25 Şubat 2026 tarihine ertelenmesine karar verdi. (19/01/2026)

15 Zafer Partisi Tekirdağ İl Başkanı Fatih Altıntaş’a sosyal medya paylaşımı davası

Zafer Partisi Tekirdağ isimli hesaptan yapılan bir paylaşımda “Gömlek değiştirme meaiSİSİ” yazılarak Erdoğan’ın konuşmaları eşliğinde bir bukalemun videosu gösterilmiştir. Bunun üzerine Zafer Partisi Tekirdağ İl Başkanı Fatih Altıntaş hakkında bu hesabı kullandığı iddiasıyla ve Cumhurbaşkanına hakaret suçlamasıyla dava açılmıştır.

Duruşmada savcının beraat yönünde mütalaa vermesine rağmen mahkeme 1 yıl hapis cezası ve hükmün açıklanmasının geri bırakılması kararını verdi. (20/01/2026)

16 Bolu Belediye Başkanı Tanju Özcan, Cumhuriyet Halk Partisi Bolu İl Başkanı Tahsin Mert Karagöz ve Merkez İlçe Başkanı Çetin Uç’a 19 Mart protestosu davası

Bolu Cumhuriyet Başsavcılığı, 21-26 Mart 2025 tarihleri arasında CHP Bolu İl Başkanlığı tarafından Demokrasi Meydanı, Kardelen Meydanı ile Bolu Abant İzzet Baysal Üniversitesi Gölköy Yerleşkesinde Ekrem İmamoğlu’na destek amacıyla gerçekleştirilen etkinliklerde yapılan konuşmaları gerekçe göstererek soruşturma başlattı. Soruşturma kapsamında Bolu Belediye Başkanı Tanju Özcan, CHP Bolu İl Başkanı Tahsin Mert Karagöz ve CHP Merkez İlçe Başkanı Çetin Uç hakkında dava açıldı.

ELEŞTİRİLERİN VE GAZETECİLİK FAALİYETİNİN “HAKARET” OLARAK DEĞERLENDİRİLMESİ

Düzenlenen iddianamede, sanıkların konuşmalarında kullandıkları ifadeler nedeniyle “zincirleme biçimde Cumhurbaşkanı’na hakaret” suçunu işledikleri iddia edilerek, her biri için ayrı ayrı 1 yıl 6 aydan 8 yıl 2 aya kadar hapis cezası talep edildi. Yargılama sonunda Bolu 2. Asliye Ceza Mahkemesi, Tanju Özcan, Tahsin Mert Karagöz ve Çetin Uç hakkında beraat kararı verdi. (21/01/2026)

17 Saraçhane protestoları sebebiyle tutuklanan gençlerin davası

Cumhurbaşkanı adayımız ve İstanbul Büyükşehir Belediye Başkanı Ekrem İmamoğlu’nun tutuklanmasının 100. Günü dolayısıyla 1 Temmuz’da Saraçhane Meydanı’nda düzenlenen miting sonrasında yaşanan polis müdahalesi sırasında gözaltına alınıp tutuklanan yedi gençle ilgili davada hüküm açıklandı. Toplam 72 gün tutuklu kalan gençler, attıkları sloganlar gerekçe gösterilerek “Cumhurbaşkanı’na hakaret” ettikleri iddiasıyla yargılandı.

İstanbul 19. Asliye Ceza Mahkemesi’nde 23 Ocak 2026 tarihinde görülen duruşmada, “Zıpla zıplamayan Tayyipçi” ifadelerinin suç teşkil etmediği gerekçesiyle mahkeme sanıkların tamamı hakkında beraat kararı verdi. (23/01/2026)

18 Muğla’da AKP’li siyasetçilere eleştiri yasağı: sosyal medya paylaşımlarına gözaltı ve tutuklama

Muğla’da Erdoğan’ı, AKP’li siyasetçileri ve bürokratları eleştiren sosyal medya paylaşımları nedeniyle 9 kişi gözaltına alındı. AKP Muğla Büyükşehir Belediye Başkan Adayı Aydın Ayaydın, MHP Muğla İl Başkanı Burak Demirel, Muğla İl Sağlık Müdürü Eriş Başaran Akça, AKP Muğla Teşkilat Başkanı Emre Güçlü, AKP Büyükşehir Belediyesi Grup Sözcüsü Duygu Pınar Marçalı Doğru hakkında yapılan paylaşımların ardından 2 kişi tutuklandı, 6 kişi adli kontrol tedbirleri uygulanarak serbest bırakıldı. Bu kişilerden bazılarının AKP teşkilatlarında aktif olarak çalıştıkları öğrenildi.

ELEŞTİRİLERİN VE GAZETECİLİK FAALİYETİNİN “HAKARET” OLARAK DEĞERLENDİRİLMESİ

Olayı araştıran gazeteci Müyesser Yıldız, konunun ilgililerinin “Parti içi mesele. O yüzden şimdi haber yapılmasını istemiyoruz.” Dediklerini ve gözaltına alınanların bir kısmının gazeteci olduklarını, tüm dijital materyallere el konulduğunu, şüphelilere AKP il ve ilçe yönetimindeki değişikliklerle ilgili paylaşımlarının sorulduğunu aktardı. (23.01.2026)

19 Gazeteci Sedef Kabaş’a sivil darbe paylaşımları nedeniyle gözaltı ve adli kontrol

Gazeteci Sedef Kabaş, “19 Mart itibarıyla ülke sivil darbe ile yönetiliyor. Geleceğin en güçlü Cumhurbaşkanı adayı hapsedildi.”, “Sahte diploma ile mezun olmuşlar. Meşruiyeti olmadan ülke yönetiyorlar.”, “Bir şahıs seçilme hakkını kullanmak istiyor ve bertaraf ediliyorsa burada seçme ve seçilme hakkı söz konusu değildir. Seçimlerin göstermelik olması yine bir realitedir.” gibi paylaşımları gerekçe gösterilerek Cumhurbaşkanı'na hakaret ve suç işlemeye tahrik iddialarıyla gözaltına alındı. Kabaş savcılıkta verdiği ifadesinde paylaşımlarının düşünce ve ifade özgürlüğü kapsamında değerlendirilmesi gerektiğini belirtti. Savcılık ifadesinin ardından sulh ceza hâkimliğine sevk edilen Kabaş, yurt dışına çıkış yasağı ve imza yükümlülüğü adli kontrol tedbirleri uygulanarak serbest bırakıldı. (26/01/2026)

20 Sokak röportajlarına tutuklamanın ardından hapis cezası talebi

Sokak röportajları kapsamında yapılan yayınlar nedeniyle Hasan Köksoy, Arif Kocabıyık ve Halil Kürklü hakkında yürütülen soruşturma sonucunda Antalya Cumhuriyet Başsavcılığı tarafından iddianame hazırlandı. Daha önce bu sokak röportajları çeşitli sosyal medya hesaplarında hedef gösterilmiş, bir algı çalışması olduğu iddia edilmişti.

ELEŞTİRİLERİN VE GAZETECİLİK FAALİYETİNİN “HAKARET” OLARAK DEĞERLENDİRİLMESİ

Kendine Muhabir ve İlave TV isimli YouTube kanallarında yayımlanan röportajlarda kullanılan ifadeler gerekçe gösterilerek üç isim Cumhurbaşkanına hakaret ile halkı kin ve düşmanlığa tahrik suçlamalarıyla gözaltına alınmış, 6 Aralık tarihinde ise sulh ceza hâkimliği tarafından tutuklanmıştı. Röportajda kullanılan “Recebo” ve “dümenci” ifadeleri ile Katoliklerin ruhani lideri Papa’nın hedef alınması, tutuklama kararına gerekçe gösterilmişti. İddianamede Cumhurbaşkanına hakaret ve halkın bir kesiminin benimsediği dini değerleri alenen aşağılama suçlarından cezalandırılmaları talep edildi. (28/01/2026)

21 Cumhuriyet Halk Partisi Maltepe Gençlik Kolları Başkanı “Korkma! Duruşmayı TRT’de yayınla” gözaltısı

CHP Maltepe Gençlik Kolları Başkanı Onur Demir, akşam saatlerinde evinden gözaltına alındı. Kendisine “Korkma! Duruşmayı TRT’de canlı yayınla” yazılması soruldu. Bu ifadeler, Cumhurbaşkanına hakaret olarak değerlendirilerek gözaltı işlemi yapıldı ve Demir, ifadenin ardından serbest bırakıldı. (31/01/2026)

22 Merdan Yanardağ halen cezaevinde, TELE1 halen kayyım yönetiminde

Gazeteci ve TELE1 Genel Yayın Yönetmeni Merdan Yanardağ, kamuoyunda casusluk soruşturması olarak bilinen, Ekrem İmamoğlu hakkında da ikinci kez tutuklama kararı verilen soruşturma kapsamında 24 Ekim 2025 tarihinde gözaltına alındığı sırada TELE1’e kayyım atandığı duyurulmuştu. TELE1’den ayrılan bir grup gazeteci TELE2 ismiyle YouTube yayınına başladı. Merdan Yanardağ halen tutuklu olarak cezaevindeyken kayyım yönetimindeki TELE1 çalışanları toplu istifa kararı aldı. TELE2 yayınına YouTube üzerinden devam ediyor.

23 Anayasa Mahkemesi gazeteciye tazminat kararını ifade özgürlüğünün ihlali olarak değerlendirdi

Başvurucu gazeteci Gençğa Karafazlı, kendisine ait internet haber sitesinde “Flash, FETÖ itirafçısı Rize’de müdür oldu.” “Flash haber, Fetöden yargılandı ödüllendirildi!”, “Flash haber, AKP’li başkanın eşı ile ilgili habere yasak” başlıklı haberler yayınlamıştı. Bu haberler nedeniyle hakkında açılan davada Rize 3. Asliye Hukuk Mahkemesi, gazetecinin 26/10/2021 tarihinde toplam 6000 TL manevi tazminat ödemesine hükmetmişti.

Anayasa Mahkemesi, “başvuruya konu haberlerin bu bilgi ve belgeler ışığında olgusal temellere dayanıp dayanmadığı ve basın özgürlüğü kriterleri ışığında yapılıp yapılmadığına yönelik olarak bu konudaki Anayasa Mahkemesi ölçütlerine uygun bir değerlendirmede bulunulmadığı görölmüştür. Dolayısıyla yargı makamlarının aleyhe tazminata hükmederek başvurucunun ifade ve basın özgürlüklerine yaptığı müdahalenin zorunlu toplumsal bir ihtiyaca karşılık geldiğı ilgili ve yeterli bir gerekçeyle ortaya konulamamıştır.” Diyerek ifade ve basın özgürlüklerinin ihlal edildiğine karar verdi. (19/01/2026)

HALKIN HABER ALMA HAKKININ ÖNÜNDE BİR ENGEL OLARAK ERİŞİM ENGELLEMELERİ

Erişim engellemelerine aslında şiddete teşvik, özel yaşama saygının ihlali, özellikle kadına ve çocuğa karşı işlenen suçlar gibi gerçek tehditlere karşı başvurulmalıdır. Ancak Ocak ayında erişim engellemeleri, gazetecilik faaliyetini ve halkın bilgiye erişimini önlemek, eğitim alanında sendikal faaliyetlerin duyurulmasını engellemek ve yurttaşların örgütlenmesinin önüne geçmek için yaygın olarak kullanılmıştır.

Cumhurbaşkanı adayımız Ekrem İmamoğlu'nun sesi, görüntüsü ve sosyal medya hesapları halen yasaklıdır. Yargılanan siyasetçi ve bürokratlar hakkında basında atılan iftiralara ve aksi kanıtlanmış iddialara sonsuz bir özgürlük tanınmakta, bu iftiralara karşı kişilerin kendisini savunma hakkı sistematik olarak hedef alınmaktadır.

Ocak ayında yasama sorumsuzluğu güvencesi altında milleti temsil ederek açıklamalar yapan milletvekillerine yönelik haberlere de erişim engeli getirildiği görülmüştür. AKP'li siyasetçiler ve AKP'ye yakın yargı mensupları hakkında özel bir güvence fiilen yürürlükte. Uyuşturucu operasyonlarında şüpheli kişilerin AKP'li siyasetçilerle yakınlığını gösteren haberlere erişim engeli getirilmiştir.

Çocuklara karşı işlenen suçlarda bakanlığın sorumluluğunu hatırlatan haberlere, eski RTÜK Başkanı Ebubekir Şahin'in kızının istisnai kadrodan memur yapılmasını duyuran haberlere ve eski Sağlık Bakanı Fahrettin Koca'nın üniversitesinin Atatürk Orman Çiftliği'nden aldığı arazilere dair haberlere de erişim engeli getirildiği görülmüştür.

HALKIN HABER ALMA HAKKININ ÖNÜNDE BİR ENGEL OLARAK ERİŞİM ENGELLEMELERİ

1 İBB soruşturma ve davası hakkında çelişkileri ortaya çıkaran Murat Ongun'un hesaplarına erişim engeli

İstanbul Büyükşehir Belediyesi davası kapsamında tutuklu bulunan İBB Başkan Danışmanı Murat Ongun'un X hesabına "millî güvenlik ve kamu düzeninin korunması" gerekçesiyle erişim engeli getirildi. (02/01/2026)

Murat Ongun, şu paylaşımları yapmıştı:

"Bu dolandırıcıya ne oldu? Adı Celal Çakmak. İBB soruşturmasında "müşteki" ifadesi vardı. 'Murat Ongun benden 20 milyon TL rüşvet istedi. 5 milyonunu verdim. Elimde ses kaydı var.' Dedi. Bu delilli (!) suçlama ise iddianamede YOK! Çünkü Celal Çakmak dolandırıcı çıktı. Üstelik dolandırmak için başsavcılarını hedef seçmiş. (Kaynak Murat Ağirel'in yazıları) Başsavcılarını, büyükelçilik yetkilisi gibi arayan profesyonel dolandırıcıya ben dava açtım. Merak ettiğim ise; İstanbul Cumhuriyet Başsavcılığı kamu davası açtı mı? Ve diğerleri..."

"EN YALIN HALİYLE 'MEŞE-İLKE PARADOKSU' İlke, 18 Kasım 2024'te gizli tanık olur. Ama çok gizli! Meşe, 17 Mart 2025'te gizli tanık olur. Bu açık. Biz, 23 Mart 2025'te tutuklanıyoruz. Meşe'nin ifadesiyle... 23 Mart'ta İlke yoktur. 11 Kasım 2025'te İBB iddianamesi çıkar. Meşe'nin bizi tutuklatan ifadelerinin aslında İlke'ye ait olduğunu görürüz. İlke, Meşe'nin kopyalanmış halidir."

"Şaka değil! İBB dosyasında papağan gizli tanık olmuş. Bana rüşvet iftirası attıktan sonra, dolandırıcı olduğu ortaya çıkan Celal Çakmak'ın ifadesi yaklaşık 500 kelime. Ne tesadüf, gizli tanık Kayın'ın da ifadesi 500 kelime. Tutarsızlık/Tesadüf bununla sınırlı değil. Celal Çakmak ile G.T Kayın'ın ifadesi 1'e 1 aynı. Yazıyla; birebir aynı. Kelimesi kelimesine AYNI."

HALKIN HABER ALMA HAKKININ ÖNÜNDE BİR ENGEL OLARAK ERİŞİM ENGELLEMELERİ

“Asgari ücret ve Cem Küçük anısı. Geçen yıl bu zamanlar... Asgari ücrete yapılan küçük zam, büyük tepki toplamıştı. Cumhurbaşkanı Erdoğan çok sert eleştiriliyordu. Aynı akşam evdeyim. Telefonuma Whatsapp’tan bir mesaj geldi. Yazar Cem Küçük. Diyor ki; “Murat, asgari ücret işinde büyük yanlış yaptılar. Hükümete GOL ATMAK için büyük fırsat. Ekrem Bey (İmamoğlu) fırsatı kaçırmamasın, bir tweet atsın büyük PUAN TOPLAR.”

“İBB soruşturması delile değil, sadece ifadelere dayanıyor. O zaman ifade sahiplerini tanımak lazım. Palazoğlu Brothers ile başlayalım. Ahmet P. ‘Adstation firmasının tüm yetkileri abim Muhittin Palazoğlu’na aittir. Yüzde yüz tek ortak abimdir’. Muhittin P. ‘Süreç yönetimi kardeşim ve Adstation’ın şirket sahibi, tek yetkilisi Ahmet Palazoğlu tarafından yürütülmüştür.’ Ahmet P. : ‘Ben Adstation’dan 2022 yılının aralık ayında ayrıldım.’ Muhittin P. : ‘31 Aralık 2023’e kadar Adstation şirketini fiilen ve resmi olarak kardeşim Ahmet yönetti.’ SONUÇ: Ahmet sanık bile değil evinde. Muhittin sanık ama hakkında ceza istenmedi. O da aynı evde. Biz de cezaevinde. Abisine ya da kardeşine suç atmakta sorun görmeyenler, düşünün bize neler demiştir. İBB soruşturmasının tanık kalitesi ne yazık ki böyle. SÜRECEK...”

2 Paramount Otel soruşturmasına ilişkin haberlere erişim engeli

İstanbul Cumhuriyet Başsavcılığı Kaçakçılık, Narkotik ve Ekonomik Suçlar Soruşturma Bürosu tarafından “suç işlemek amacıyla örgüt kurma, tefecilik, suçtan kaynaklanan malvarlığı değerlerini aklamak” isnatlarıyla yürütülen soruşturma kapsamında çok sayıda gözaltı işlemi yapılmış ve tutuklama kararları verilmişti. Ekim ayında Bodrum Otel İşletmeleri Anonim Şirketi’ne (Paramount Otel) TMSF kayyım atanmıştı.

Sedat Peker’in ileri sürdüğü iddialar ile adı anılan Paramount Otel ve İstanbul 7. Sulh Ceza Hakimliği kararı ile Sezgin Baran Korkmaz ve Cihan Ekşioğlu’nun adının geçtiği 700’den fazla haber ve içeriğe erişim engeli getirildi.

Engel getirilen haberlerde Sezgin Baran Korkmaz’ın yurt dışına kaçmadan önce malvarlığındaki tedbirlerin kaldırılması, Süleyman Soylu ile Sezgin Baran Korkmaz arasında yapılan görüşme, Soylu’nun SBK Holding’in uçağına binerken görülmesi gibi bilgilerin yanında soruşturmaya dair detaylar yer almaktaydı. (03/01/2026)

3 Grok’ta taciz içeren komutlara erişim engeli

X’in yapay zekâ asistanı Grok’ta siyasi isimlere “bikini giydir” komutlarıyla paylaşılan içerikler, Türkiye’den erişim engellendi. Bu komut sadece siyasi isimler üzerinde değil cinsiyetçi bir yaklaşımla kadınlar üzerinde de yaygın olarak kullanılmaktaydı. Grok’taki bu komuta erişimin engellenmesi, dijital tacizin bir noktada önüne geçerek, erişim engelinin amacına uygun kullanılmasının sayılı örnekleri arasında yer aldı. (04/01/2026)

4 Sansüre karşı siteye de sansür: Xcancel’a erişim engeli

Sosyal medya platformu X üzerinde erişime engellenen hesap ve paylaşımlar da dahil olmak üzere tüm paylaşımları hesap açmaksızın görüntülemeye imkan tanıyan XCancel.com adlı internet sitesine Bilgi Teknolojileri ve İletişim Kurumu kararıyla erişim engellendi. (05/01/2026)

5 “Arşiv Unutsun” diyen bir sansür: Arşiv Unutmaz adlı hesaba erişim engeli

Geçmişteki açıklamaları ve olayları hatırlatarak Türkiye’nin siyasi hafızasını canlı tutan Arşiv Unutmaz isimli X hesabına Nisan 2025’te erişim engellenmişti. X platformu, 744 bin takipçili hesabı Ocak 2026’da Türkiye’den görünmez kıldı. Arşiv Unutmaz’ın en son paylaşımları şu şekildeydi:

Erdoğan’ın “Konteyner göndermek istiyoruz. İsrail buna müsaade etmiyor. Elimizde konteynerler var, İsrail müsaade etmediği için konteyner da gönderemiyoruz. Halbuki bu konteynerlerle bu çadırlarda yaşamaktan biz Filistinli Gazzeli kardeşlerimizi kurtarma imkanına sahip olamadık, olamıyoruz.” dediği görüntüler

Bahçeli’nin “Ya AKP bitecek, ya da Türkiye batacaktır. AKP karanlığı son bulmazsa Türkiye, hazin bir sona demirleyecektir. (12 Ocak 2015)” dediği görüntüler

Mehmet Metiner’in “Dağdan gelen bu ülkenin evlatlarını bağrımıza basacağız kardeşim. İkincisi düz ovada siyaset yapmalarının önündeki bütün engelleri kaldıracağız. Kim nasıl anlıyorsa anlasın. Cesaret budur ya.” dediği görüntüler (07/01/2026)

HALKIN HABER ALMA HAKKININ ÖNÜNDE BİR ENGEL OLARAK ERİŞİM ENGELLEMELERİ

6 Halka karşı sansür, Halkevlerine sansür

Halkevleri'ne ait 28 adet X hesabı, 5651 sayılı Kanunun 8/A maddesi kapsamında, "millî güvenlik ve kamu düzeninin korunması" gerekçe gösterilerek erişim engeli kararı getirildi ve X tarafından Türkiye'den görünmez kılındı. Sendika.org'un aktardığına göre Halkevleri Genel Merkezi, Halkevci Kadınlar, Halkevleri LGBTİ+ Komisyonu, Halkevleri Hukuk Dairesi, Halkevleri Genel Başkan Yardımcısı Evrim Çakır, Halkevleri Kemalpaşa Halk Festivali, Ankara Halkevleri, Dikmen Halkevi, Batıkent Halkevi, İstanbul Halkevleri, Okmeydanı Halkevi, Sarıgazi Halkevi, Kartal Halkevi, Ümraniye Halkevi, Parseller Halkevi, İzmir Halkevleri, Antalya Halkevi, Adana Halkevi, Mersin Halkevi, Tarsus Halkevi, Hatay Halkevi, Sivas Halkevi, Bartın Halkevi, Samsun Halkevi, Trabzon Halkevi, Hopa Halkevi, Kemalpaşa Halkevi hesapları engellendi.

19 Mart 2025 tarihinde Cumhurbaşkanı Adayımız ve İBB Başkanı Ekrem İmamoğlu ile çok sayıda siyasetçi ve bürokratin gözaltına alınması ve tutuklanması ile devam eden süreçte ana hesaba da erişim engeli getirilmişti. (07/01/2026)

7 İstanbul iddianamesine dair bilgilere sansür: Murat Ongun'un hesabına yeni bir engel daha

2 Ocak 2026 tarihinde İBB Başkan Danışmanı Murat Ongun'un X hesabına erişim engeli getirilmişti. Bu engelin sebebi olarak İBB soruşturması iktidara yakın basın mensupları tarafından kısıtlılık kararıyla ve gizlilikle yürütülen soruşturma kapsamında basına sızdırılan gerçeğe aykırı bilgi ve belgelerden bir kısmının İstanbul 40. Ağır Ceza Mahkemesi tarafından kabul edilen iddianamede yer almadığına dair açıklamaları gösterilmişti. Ongun, 5 Ocak 2026 tarihinde yeni bir X hesabı açtığını duyurmuştu.

Erişim engeli getirilen hesap (874 bin takipçili @Mrt_Ongun kullanıcı adlı hesap) Türkiye'de görünmez kılındı. (08/01/2026)

8 Eğitim ve Bilim İşgörenleri (Eğitim-İş) Sendikasına sansür: Laik, demokratik, bilimsel, parasız ve ulusal eğitimi savunmak da yasak

Eğitim ve Bilim İşgörenleri Sendikası'nın (Eğitim-İş) X hesabı @egitimis, Ankara 7. Sulh Ceza Hakimliğinin kararıyla, millî güvenlik ve kamu düzeninin korunması gerekçe gösterilerek erişime engellendi ve X tarafından Türkiye'den görünmez kılındı. Sendikanın resmi hesabından yapılan açıklamada, hesabın hangi paylaşımlar nedeniyle erişime engellendiğine dair herhangi bir bilgi verilmediği ifade edildi.

Sendikanın son paylaşımlarında, 2026 Yoksullukla Mücadele Yılı raporu paylaşılmış, TÜİK'e verilen "Yılın Emek Hırsızı Ödülü" üzerine açıklamalara yer verilmiş, "AKP iktidarının üniversiteleri liyakatten uzak atamalarla biçimlendirme, ilerici akademisyenleri tasfiye etme ve muhalif öğrencileri baskı altına alma politikalarına karşı Boğaziçi Üniversitesinde 2021 yılında başlayan direniş, beşinci yılında hepimize umut olmaya devam etmektedir.

HALKIN HABER ALMA HAKKININ ÖNÜNDE BİR ENGEL OLARAK ERİŞİM ENGELLEMELERİ

Kayyum rektör dayatmasına karşı öğrencilerin ve akademisyenlerin sergilediği bu onurlu duruş, bilimsel özgürlükten, özerk ve demokratik üniversite talebinden vazgeçilmeyeceğinin açık ilanıdır. (...) Bu mücadele büyüyerek sürececek; özgür, özerk ve demokratik üniversiteler mutlaka kazanacaktır.” ifadeleri paylaşılmıştır. Ayrıca Eğitim-İş Genel Başkanı Kadem Özbay’ın yeni yılının ilk gününde TÜGVA öncülüğünde yapılan Galata Köprüsü’nde Filistin yürüyüşüne okul müdürlükleri aracılığıyla okullarda duyurulduğuna yönelik açıklamaları da sendikanın paylaşımlarında yer almıştır. (08/01/2026)

9 Bu kez de milletvekillerinin açıklamalarına sansür: Fahrettin Koca koruması

Atatürk Orman Çiftliği arazisinin bir bölümünün eski Sağlık Bakanı Fahrettin Koca’ya ait vakfa tahsis edildiğine ilişkin haberlere, 9 Ocak’ta erişim engeli getirildi. CHP Ankara Milletvekili Umut Akdoğan, CHP Çorum Milletvekili Mehmet Tahtasız ve CHP Grup Başkanvekili Ali Mahir Başarır’ın konuya dair açıklamalarını içeren haberler, İstanbul 11. Sulh Ceza Hakimliği’nin yayından kaldırıldı. Hakimlik erişim engeli kararını millî güvenlik ve kamu düzeninin korunması gerekçesine dayandırıldığını belirtti.

Akdoğan, açıklamasında “Atatürk Orman Çiftliği arazisine yine birileri konmuş. Kim konmuş? TEBA Vakfı. Buraya ne yapıyor? Hastane yapıyor. Burası ne? Birinci derece doğal ve tarihi SİT alanı. Burası ne? Atatürk Orman Çiftliği doğal SİT alanı. Buraya geliyorlar ve çöküyorlar. Niye çöküyorlar? Biz kamu yararına çalışan dernek ve vakıflardan biriyiz. Şimdi soruyorum. Herkes bu statüyü elde edemiyor. Önce bu statüyü elde etmişler. Sonra elde ettikleri bu statüyle, pazarlık usulüyle bu araziye de çökmüşler. Aynı vakıf, TEBA Vakfı, AK Partili Eski Sağlık Bakanı’nın Medipol Hastanelerinin sahibi olan bakan bey pazarlık usulüyle burayı da almış. Daha önce nereyi almıştı? Ankara Garının çevresindeki tarihi binaları almıştı.” demişti.

HALKIN HABER ALMA HAKKININ ÖNÜNDE BİR ENGEL OLARAK ERİŞİM ENGELLEMELERİ

Başarır, “Beyefendimiz Atatürk Orman Çiftliği’nden 403 bin metrekare orman arazisini kime vermiş? Eski Sağlık Bakanı Fahrettin Koca’nın üniversitesine. Hiç utanmıyor musunuz siz? Hiç sıkılmıyor musunuz siz? Bir yandan söndüremediğiniz orman yangınlarıyla mücadele ediyoruz. Bir yandan da sizlerin orman talanlarıyla mücadele ediyoruz.” ifadelerini kullanmıştı.

Tahtasız, “BAL tuttu parmağını yaladı! Atatürk Orman Çiftliği’ndeki talanı KİT Komisyonu’nda gündeme taşımıştık. Eski Sağlık Bakanı Fahrettin Koca’nın sahibi olduğu Medipol Üniversitesi’nin kampüsü itirazlara rağmen yükseliyor. KİT Komisyonu’nda AOÇ Müdürü Yener Yıldırım’a sorduğumuz 403 dönümlük arazinin tahsis sorusuna; bahse konu arazinin Milli Savunma Bakanlığı’na tahsis amacıyla Hazine’ye satıldığı cevabını vermişti. (...)

Atatürk’ün Ankara’ya ve bizlere mirası olan Atatürk Orman Çiftliği, kaçak saray, milyonlarca dolar harcanıp çürümeye terk edilen AnkaPark, ABD konsoloslugu ve çok sayıda kurum kuruluşu yapılan arazi devirleriyle AKP iktidarının talanına maruz kalmaya devam ediyor.

Atatürk’ün kemiklerini sızlatan bu talana karşı gerek yargı önünde gerekse KİT Komisyonu denetimlerinde mücadele etmeye devam edeceğiz.” ifadelerini paylaşmıştı. (09/01/2026)

10

Eğitim ve Bilim Emekçileri Sendikası (Eğitim Sen) Mersin ve Ordu şube sosyal medya hesaplarına da sansür: demokrasiden yana, sömürüye karşı sendikalaşmaya da yasak

Eğitim ve Bilim Emekçileri Sendikası'nın Mersin ve Ordu şubelerine ait 2 sosyal medya hesabına millî güvenlik ve kamu düzeninin korunması gerekçesiyle erişim engeli getirildi ve hesaplar Türkiye'den görünmez kılındı.

Sendikanın resmi internet sitesinden yapılan açıklamada, "Eğitim Sen olarak buradan açıkça ilan ediyoruz: Sansür politikalarını kabul etmiyoruz. Sendikal faaliyet suç değildir; ifade özgürlüğü pazarlık konusu yapılamaz. Hukuk dışı erişim engelleri derhal kaldırılmalıdır. Alınan kararların gerekçeleri, tebliğ süreçleri ve itiraz yolları şeffaf biçimde kamuoyuyla paylaşılmalıdır." ifadeleri kullanılmış, sulh ceza hakimlikleri eliyle alınan kararların "emek örgütlerini susturmaya dönük siyasi müdahaleler" olduğu belirtilmiştir. (09/01/2026)

11

Suriye politikası sadece iktidarın tercih ettiği gibi yorumlanacak: Jinnews'a erişim engeli

JinNews'un 8 Ocak tarihli erişim engeli kararından sonra yeni açtığı X hesabına da BTK kararıyla erişim engeli getirildi. Erişim engelleri öncesinde yapılan son haber ve paylaşımların çoğunlukla Halep'te yapılan operasyonlara ilişkin olduğu, saldırılara karşı yapılan protestolara ilişkin haberler yapıldığı, DEM Parti'nin konuyla ilgili açıklamalarına yer verildiği görüldü.

Bilgi Teknolojileri ve İletişim Kurumu'nun kararıyla (BTK) JinNews ve Mezopotamya Ajansı tekrar erişime engellendi. BTK Başkanı tarafından uygulanan erişim engeli, Ankara 10. Sulh Ceza Hakimliğinin kararıyla onaylandı. (10/01/2026-21/01/2026)

12 Akın Gürlek'in EKOL TV ziyareti unutulsun isteniyor: Murat Emir'in sorusuna da erişim engeli

Cumhuriyet Halk Partisi Grup Başkanvekili Murat Emir'in, Ekol TV'ye yönelik soruşturmaya ilişkin açıklamasında İstanbul Cumhuriyet Başsavcısı Akın Gürlek'in kanala yaptığı ziyareti gündeme getirmesinin ardından konuya ilişkin sosyal medya paylaşımına ve paylaşım ile ilgili <https://www.cumhuriyet.com.tr/>, <https://www.egepostasi.com/>, <https://www.ekol.tv.com.tr/>, <https://www.sokgazetesi.com.tr/>, <https://www.gazetepencere.com/>, internet sitelerinde yer alan 5 haber ile 2 sosyal medya paylaşımına İstanbul 10. Sulh Ceza Hakimliği'nin 11 Ocak 2026 tarihli kararıyla millî güvenlik ve kamu düzeninin korunması gerekçesiyle erişim engeli getirildi. İstanbul Cumhuriyet Başsavcısı Akın Gürlek, Ekol TV'yi ziyaret etmiş, bu ziyaret kameralar önünde gerçekleşmiş ve televizyonda yayınlanmıştı. Ekol TV ile Akın Gürlek'in şüpheli ilişkisi bu şekilde kamuoyunun dikkatini çekmiş, Ekol TV 22 Aralık 2025'te yayın hayatına son verdiğini duyurmuştu. (11/01/2026)

13 Kısa Dalga internet haberlerine sansür

Bilgi Teknolojileri ve İletişim Kurumu'nun (BTK) talebi doğrultusunda Kısa Dalga internet sitesinde yayımlanan haberler erişime kapatıldı. Kısa Dalga, konuya ilişkin açıklamasında "BTK'nın daha önce mahkeme kararlarını göndererek erişim engelleme kararlarını iletmesine rağmen, Kısa Dalga yazarı Cengiz Erdinç'in "Randevudan önce kara para temizliği" başlıklı yazısı başta olmak üzere özellikle "kara para" iddialarına yönelik dosyalar engelleme kararlarından en çok etkilenen içerikler oldu. Sezgin Baran Korkmaz ve Cihan Ekşioğlu hakkındaki gözaltı kararları, iş insanlarının ifadeye çağırılma süreçleri ve bu operasyonların perde arkasına dair analiz içeren yazılar artık okuyucuya kapalı durumda bulunuyor.

HALKIN HABER ALMA HAKKININ ÖNÜNDE BİR ENGEL OLARAK ERİŞİM ENGELLEMELERİ

Siyaset gündemine ilişkin diğer engelli içerikler ise İstanbul Büyükşehir Belediyesi (İBB) soruşturmasıyla ilgili iddiaları kapsıyor. AKP eski milletvekili Şamil Tayyar'ın İBB soruşturmasına dahil olan isimlere dair açıklamalarının yer aldığı haber ile Atatürk Orman Çiftliği arazisinin tahsisine ilişkin iddiaların yer aldığı içerikler BTK kararıyla erişime kapatıldı. Toplumda geniş yankı uyandıran asayiş ve magazin haberleri de kısıtlamalardan payını aldı. İş insanı Kaya Sabancı'nın uğradığı saldırı sonrası hastaneye kaldırılmasına dair haberler ile Hilal Kaplan ve Süheyp Öğüt'ün boşanma sürecine ilişkin detaylar, alınan kararlar çerçevesinde yayından kaldırılan içerikler arasında yer buldu." ifadelerini kullandı. (13/01/2026)

14 Alinteri Gazetesi'ne erişim engeli

Gazete Alinteri'nin X sosyal medya platformundaki hesaplarına arka arkaya getirilen erişim engellerine karşı gazete'nin açıklaması "Tüm devrimci-sosyalist-yurtsever basına yapıldığı gibi bu engellemenin de gizlenen gerçekleri görünür kılıp mücadele çağrısına dönüştürdüğümüz için getirildiğini biliyoruz. Sesimizin daha geniş kesimlere ulaşmasını engelleseler de hakikati haykıran nefesimizi kesemeyeceklerini bir kez daha belirtiyoruz." olmuştur. (14/01/2026)

15 Çark Dergisi'ne erişim engeli

Çark Dergisi, erişim engeli üzerine şu açıklamayı yapmıştır: "Bu karar, yalnızca bir sosyal medya hesabını değil; kamunun tarafsız haber alma hakkını, eleştirel düşüncüyü ve ifade özgürlüğünü de hedef almaktadır. Ancak bilinmelidir ki sansür, gerçeği ortadan kaldırmaz, yalnızca onu daha görünür kılar. Özgür basın halk tarafından ortaya konulan bir iradedir. Bir hesap kapatılabilir; ama o hesabı var eden düşünce ortadan kaldırılamaz.

HALKIN HABER ALMA HAKKININ ÖNÜNDE BİR ENGEL OLARAK ERİŞİM ENGELLEMELERİ

Biz, görmezden gelinenleri yazan, bastırılmak istenenleri dile getiren bir yayıncılık anlayışını savunuyoruz. Bugün bu sebepten ötürü Twitter hesabımız kapatıldı. Yarın bir başka platform, bir başka kanal hedef alınabilir, bunun garantisini kimse veremez. Ama şunu açıkça söylüyoruz: Sansür, özgür basını-yayını susturamaz. Biz buradayız. Yazmaya, görünür kılmaya, sormaya devam edeceğiz. Çünkü özgür habercilik bir lütuf değil, haktır.” (12.01.2026)

16 Türkiye Komünist Gençliği’nin hesaplarına erişim engeli

Türkiye Komünist Gençliği, erişim engellemesi üzerine şu açıklamayı yapmıştır: “Yaptığımız paylaşımlar gerekçe gösterilerek Türkiye Komünist Gençliği X hesabımıza bugün erişim engeli getirildi. Böylece gençlik örgütlerimiz bu hukuksuz uygulama ile ikinci kez karşı karşıya gelmiş oldu. Eminiz ki bundan sonra da gelir. AKP’nin hukuk tanımaz kararlarına da uluslararası tekellerin kontrolündeki medyaya da bel bağlayacak, güvenecek değiliz. Ama sizlere, tüm dostlarımıza, ülkemize ve kendimize güveniyoruz. Eşitliği ve özgürlüğü savunmaya, sosyalizm mücadelesini memleketin dört bir yanında yükseltmeye devam edeceğiz!” (13/01/2026)

17 Terör gazisi Ferdi Çatal’ın yaşamına son vermesine dair haber ve paylaşımlara erişim engeli

Ferdi Çatal, 2016’da Kayseri’de terör örgütü PKK’nın bombalı saldırısında gazi oldu. Gazi Ferdi Çatal Daday ilçesi Gökören Köyü Alıncaaltı Mahallesinde kılınan cenaze namazı sonrası Gökören Köyü Dikmen Mahallesi aile kabristanlığına defnedildi. Merhum gazinin ölümünün; önce 20 yaşında bir bacağını kaybeden Çatal’a 58 bin lira tazminat ile “Devlet Övünç Madalyası” verilmesi, devam eden süreçte ise fazla ödeme yapılması ve “Kamu zararı” olduğu gerekçesiyle 35 bin TL’sinin geri istenmesinin, bu gelişmelerin ekonomik sıkıntılar nedeniyle bunalıma yol açmasının ve canına son vermesine sebep olduğunu iddia eden haberlere erişim engeli getirildi. (15/01/2026)

18 Sermaye Piyasası Kurulu kaynaklı erişim engelleri

Sermaye Piyasası Kurulu (SPK), yürütülen incelemeler sonucunda izinsiz işlem gerçekleştiren 16 internet sitesi hakkında erişimin engellenmesine yönelik hukuki işlemlerin başlatıldığını açıkladı. SPK'nın açıklamasında "Türkiye'de yerleşik kişilere yönelik olarak internet aracılığıyla yurt dışında izinsiz kripto varlık hizmet sağlayıcılığı ve kaldıraçlı işlem yaptırdığı tespit edilen internet sitelerine erişimin engellenmesi için Sermaye Piyasası Kanunu'nun 99/A maddesinin üçüncü fıkrası ile 99 uncu maddesinin dördüncü fıkrası uyarınca gerekli hukuki işlemlerin yapılmasına karar verilmiştir." denildi. (16/01/2026)

19 AKP Milletvekiline koruma kalkanı olarak erişim engeli: uyuşturucu soruşturması haberleri

Kamuoyunda Uyuşturucu ve Fuhuş Operasyonu olarak bilinen ve birçok ünlü kişinin ve iş insanının gözaltına alındığı, tutuklandığı soruşturma kapsamında aranan Cihan Ersözlü'nün eski paylaşımları arasında AKP Milletvekili Derya Ayaydın ile fotoğrafları da olmasının gündem olmasının ardından Cihan Ersözlü ile ilgili yapılan haberlere erişim engeli getirildi. Söz konusu haberlere konu olan paylaşımlarda Derya Ayaydın'ın doğum gününün kutlandığı ve "Özel arkadaş özel dost özel insan <3 <3 <3" sözlerine yer verildiği, ayrıca "Ne kadar özel ve güzel bir şey senin gibi bir insanın dostu olması... Bilirsin ki bir telefon yakınında bilirsin ki her anında iyiki seni tanımışım iyiki dostum olmuştun... en güzel yaşın olsun" şeklinde paylaşım yapıldığı görülmüştür. (16/01/2026)

20 Reklam Kurulu’nun astrolog, falcı, medyum reklamı yapan sitelere erişim engeli

Reklam Kurulu tarafından yapılan “Bu kapsamda, falcı, medyum, astrolog ve benzerleri tarafından sunulan hizmetlere ilişkin reklam faaliyetlerinde bulunduğu tespit edilen 26 internet sitesine yönelik olarak erişimin engellenmesi tedbirinin uygulanmasına karar verildi.” açıklamasıyla duyurulan erişim engeline amacın toplumun tüketicilerin korkuları ve batıl inançlarının istismar edilmesini engellemek olduğu belirtildi. (18/01/2026)

21 Diploma iptalinde hukuktan sapan rektöre erişim engeli koruması

İstanbul Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Osman Bülent Zülfikar hakkında YÖK tarafından başlatılan soruşturma kapsamında görev araçlarının özel kullanımı, rektör misafirleri için SKS bütçesinin kullanımı, usulsüz menü ve personel değişiklikleri, yemek kartı usulsüzlüğü, yurt demirbaşlarında ve personel alımında usulsüzlük gibi birçok ciddi iddianın yer aldığına dair haberlere ve sosyal medya paylaşımlarına erişim engeli getirildi. Rektör, İmamoğlu’nun diplomasının iptaliyle ilgili “Bizim hukuken savunduğumuz konu şu. Burada geçmiş yıllarda da yapılmış bir itiraz var ve buradan giden cevaplar var. Savcılığın önce YÖK’e yolladığı, sonra YÖK’ten bize gelen bir itiraz var. İtiraz bir üst kurumda görüşülür. (...) Bizim kararımız kesin. Biz diplomayı iptal ettik” ifadelerini kullanmıştı. (19/01/2026)

22 Mersin’de sevgi evlerinde çocuğa şiddet olayının üstü örtülüyor: bu haberlere de erişim engeli

Mersin’de geçtiğimiz yıl sevgi evlerinde çocuklara yönelik kötü muamele iddiaları ve görüntüleri ortaya çıkmış, bu olay kamuoyunda büyük tepkiye yol açmıştı. Olayın üzerinden zaman geçmesiyle sorumluluğu bulunan 10 kişinin siyasi bağlantıları sayesinde göreve döndüklerine ilişkin haberlere erişim engeli getirildi. (22/01/2026)

23 Basın meslek örgütlerinden ortak açıklama: sosyal medya engellemeleriyle gazetecilik hedef alınıyor

Basın Yayın İletişim ve Posta Emekçileri Sendikası, Dicle Fırat Gazeteciler Derneği, Medya ve Hukuk Çalışmaları Derneği, Mezopotamya Kadın Gazeteciler Derneği, Türkiye Basın Yayın Matbaa Çalışanları Sendikası ve Türkiye Gazeteciler Sendikası ortak bir açıklama yayımlayarak getirilen sosyal medya erişim engellerinin gazeteciliği hedef aldığını duyurdu.

Açıklamada veriler paylaşıldı: “Bağımsız Veri Gazeteciliği Platformu’nun hazırladığı rapora göre, geçtiğimiz hafta, 32 yayıncıya ait 39 sosyal medya hesabına erişim engeli getirildi. Bu hesapların 23’ü gazetecilere; 16’sı da ajans, gazete ve televizyon kanallarına ait.

Gazeteciler Neşe İdil, Amed Dicle, Roni Aydın Dere, Yasin Kobulan, Memed Drews, Doğan Cihan, Rawin Sterk, Dilan Babat, Erdal Er, Nedim Türfent, Nuri Akman, Günay Alan, Ruşen Takva, Elif Aydoğmuş, Cüneyt Yavuz, Ruken Hatun Turhallı, Emre Orman, Sinan Tunçdemir, Arzu Demir, Leyla Uca, Doğan Cihan, Medine Memedoğlu ve Pelşin Tunç’un sosyal medya hesaplarına erişim engeli getirildi.

HALKIN HABER ALMA HAKKININ ÖNÜNDE BİR ENGEL OLARAK ERİŞİM ENGELLEMELERİ

Yeni Yaşam Gazetesi, Ajansa Welat, Özgür Tv, The Amargi, ETHA, Mezopotamya Ajansı, Özgür Gelecek Gazetesi, Jinnews Türkçe, Ajansa Mezopotamya, Mezopotamya Kurdi, Jinnews Kurdi, Mezopotamya News Agency, Gazete Perperik ve Medya Haber TV ise erişim engeli getirilen ajans, televizyon ve gazeteler.

Hakkında 6 farklı hesabı için çıkarılan engelleme kararıyla Mezopotamya Ajansı, sayı itibarıyla en çok hesabı engellenen yayıncı oldu. Ajansın Türkçe, Kürtçe ve İngilizce hesaplarına erişim engeli getirildi.

Engellenen yayıncıların toplam takipçi sayısı 640 bin, paylaşımlarının aldığı görüntülenme ise 232 milyona ulaştı.” (27/01/2026)

24 TÜRSAB seyahat platformlarına ve internet sitelerine erişim engeli getirilmesi amacıyla dava açtı

Türkiye Seyahat Acentaları Birliği (TÜRSAB), açıklamasında “Türkiye’de kayıt dışı olarak turizm alanında satış, pazarlama, tanıtım ve rezervasyon faaliyeti gösteren yurtdışı merkezli portalların, seyahat acentalarına karşı haksız rekabete neden olan uygulamalarına son vermek amacıyla harekete geçti. TÜRSAB, başlattığı hukuki mücadele kapsamında ilgili 10 web sitesine erişim engeli getirilmesi talebiyle dava açtı.” ifadelerine yer verdi. Bu kapsamda Airbnb, Expedia, Getyourguide, Viator, Isango, Toursbylocals, Agoda, Trip.com, Hotels.com ve Musement’in erişime engellenmesi talep ediliyor. (26/01/2026)

25

Kimin FETÖ ile bağlantılı olduğuna İletişim Başkanı Burhanettin Duran karar veriyor: 379 sosyal medya hesabına erişim engeli

İletişim Başkanı Burhanettin Duran, söz konusu hesapların FETÖ propagandası yaptıklarını ve sistematik biçimde dezenformasyon ürettiklerini belirtti. Duran'ın açıklaması şu şekilde: "Dijital izleme ve analiz çalışmaları neticesinde, 379 FETÖ ve FETÖ iltisaklı sosyal medya hesabı tespit edilmiştir. Söz konusu hesapların, terör propagandası yürüttükleri ve sistematik biçimde dezenformasyon ürettikleri açıkça ortaya konulmuştur. Bu tespitlerin ardından ilgili kurumlarımızla tam bir koordinasyon içerisinde derhal harekete geçilmiş, milli güvenliğimizi hedef alan bu dijital ağlara yönelik gerekli erişim engelleme ve hukuki işlemler uygulanmıştır." (30/01/2026)

26

Eski RTÜK Başkanı Ebubekir Şahin'in kızının istisnai kadrodan memur olduğunu duymayın istiyorlar: yine erişim engeli

Eski RTÜK Başkanı Ebubekir Şahin'in kızının istisnai kadrodan memur olması hakkındaki BirGün gazetesi haberiyle ilgili BirGün ve İsmail Arı'nın X platformundaki paylaşımları millî güvenlik ve kamu düzeninin korunması gerekçesiyle erişime engellendi.

İsmail Arı hakkında daha önce Ebubekir Şahin Yunus Emre Vakfı ve RTÜK ilişkisi üzerine haberleri hakkında şikayette bulunmuş, Ankara Cumhuriyet Başsavcılığı'nın kovuşturmaya yer olmadığına dair karar vermesi üzerine bu kez İstanbul Cumhuriyet Başsavcılığı'na şikayette bulunulmuştu. İstanbul'da farklı bir hukuk uygulanarak iddianame düzenlenmiş ve Arı'nın 9 yıla kadar hapsi istenmişti. (31/01/2026)

27 İsrail'i eleştiren Ajans Muhbir'e 'İsrail ajanlığı' bahanesiyle sansür

“Ajans Muhbir” adlı X hesabına “İsrail ajanlığı” gerekçesiyle erişim engeli getirildi. Ajans Muhbir’in açıklamasında şu ifadeler yer verildi: “Ajans Muhbir, son dönemde bazı siyasal İslamcı çevreler tarafından ‘İsrail ajanlığı’ gibi mesnetsiz bir ithamla hedef alınmış; bu ithamlar gerekçe gösterilerek yayın platformlarımıza erişim engeli uygulanmıştır. İsrail’den ‘Terör devleti’ diye bahseden bir basın kuruluşunun ‘İsrail ajanlığı’ ile itham edilmesi Türkiye’de hukukun gelmiş olduğu noktayı açıkça ortaya koymaktadır. Ajans Muhbir Türk milliyetçilerin kalbidir. İftira ile gerçekler değişmez. Erişim engelleri gerçeği ortadan kaldırmaz.” (31/01/2026)

ANAYASAL PROTESTO HAKKININ HEDEF ALINMASI

Toplantı ve gösteri yürüyüşü hakkına yönelik saldırı ve müdahaleler sistematik bir şekilde sürmektedir. Toplantı ve gösteri yürüyüşü düzenleme hakkına anayasada yer almayan sınırlamalar, Toplantı ve Gösteri Yürüyüşleri Kanunu ve uygulamada mülki amirler, kolluk güçleri ve yargı tarafından kabul edilmektedir. Barışçıl gösteriler konusunda anayasayı görmezden gelme, istisna değil kural halini almıştır.

Ocak ayında özellikle gençler, üniversite öğrencileri, yurt ve burs politikasını eleştirenler ve 19 Mart sivil darbesine karşı itiraz hakkını kullananların hedef alındığı görülmüştür. Beş çocuk, Saraçhane’de bulundukları için 25 Mart 2025’ten 15 Ocak 2026’ya kadar yargılanmıştır.



Feminist yürüyüşlerde kadına yönelik şiddeti protesto eden kadınlar, bu yürüyüşü haber yapan gazeteciler ve onur yürüyüşü sebebiyle yargılanan LGBTİ+’lar yargı taciziyle karşılaşmıştır.

Ocak ayı boyunca Suriye’de yaşananları protesto edenlere yönelik eylem yasakları, gözaltı ve tutuklamalar yaygın hale gelmiştir. İktidarın Suriye ve Halep’teki son gelişmeler hakkında yalnızca kendi tercih ettiği politika ve dilin benimsenmesini istediği, bunun için gözaltı kararlarının belediye başkanlarına karşı da uygulandığı görülmüştür.

Şeriata karşı laikliği savunmak da suç sayılmıştır. Sol Parti üyeleri, şeriatı eleştirdikleri pankarttan dolayı önce hedef gösterilmiş, ardından gözaltına alınmış ve haklarında ev hapsi kararı verilmiştir. LeMan Dergisi önündeki olaylarda saldırganları eleştiren akademisyen Aslı Aydemir, 195 gün boyunca tutuklu kalmış ve bu ay içinde ancak tahliye edilmiştir.

ANAYASAL PROTESTO HAKKININ HEDEF ALINMASI

1 Öğrenciler burs ve kredi zammını protesto etmesin: Öğrenci Kolektiflerine gözaltı

Öğrenci Kolektifleri 2026 yılı burs ve öğrenim kredisi için yapılan %33'lük zammı protesto etmek amacıyla 05/01/2026 günü eş zamanlı olarak Ankara, İzmir ve İstanbul'da yürüyüş düzenledi. Yürüyüşün izinsiz olduğu gerekçe gösterilerek İstanbul'da 7 öğrenci gözaltına alındı. Gözaltına alınan öğrencilerin gözaltı işlemi sırasında fiziksel olarak şiddete maruz bırakıldığı ifade ediliyor. (05/01/2026)

2 19 Mart Darbesini protesto eden ODTÜ'lü öğrencilerin davası

Cumhurbaşkanı Adayımız ve İstanbul Büyükşehir Belediye Başkanı Ekrem İmamoğlu ile çalışma arkadaşlarının 19 Mart 2025'te gözaltına alınıp tutuklanmasıyla başlayan süreçte rektörlük binası önünde bir araya gelen ODTÜ öğrencileri, eylemlerini kurdukları çadırlarda devam ettiriyordu. Öğrenciler hakkında yürütülen soruşturma neticesinde açılan davada, öğrencilerin “kanuna aykırı toplantı ve yürüyüşlere silahsız katılarak ihtarla rağmen kendiliğinden dağılmama” suçundan cezalandırılmaları istendi. Ankara 24. Asliye Ceza Mahkemesi'nde görülen davada; Mahkeme, suçun unsurlarının oluşmadığı gerekçesiyle yargılanan 9 öğrencinin tamamı hakkında beraat kararı verdi.

3 Eylem yasağı iptal olmasına rağmen davalara devam: Bu kez hedef kadına şiddeti protesto eden kadınlar

Kadına Şiddete Karşı Uluslararası Mücadele Günü için 25 Kasım 2024'te Taksim'de toplanan ve gözaltına alınan 168 kişinin “2911 sayılı kanuna muhalefet” suçundan yargılandığı İstanbul 29. Asliye Ceza Mahkemesinde görülen davanın ilk duruşması yapıldı. Duruşmada 30 kişinin savunma ve beyanlarının alınmasının ardından bir sonraki duruşma 8 Nisan 2026'ya ertelendi.

4 Muğla'da 19 Mart Darbesini protesto eden Cumhuriyet Halk Partililere dava

Cumhurbaşkanı Adayımız ve İBB Başkanı Ekrem İmamoğlu'nun gözaltına alınmasını protesto etmek amacıyla 19 Mart'ta CHP Muğla İl Başkanlığı önünde basın açıklaması yapılmış, açıklamanın ardından partililer ve vatandaşlar Muğla Adliyesi'ne yürümüştü. Bu olayların ardından CHP Muğla İl Başkanı Nail Kızıl, CHP Menteşe İlçe Gençlik Kolları Başkanı Tuğçe Dur ve Menteşe Belediye Meclis Üyesi Dinçer Yıldız'ın da aralarında bulunduğu 10 kişi hakkında, Toplantı ve Gösteri Yürüyüşleri Kanunu'na muhalefet ettikleri gerekçesiyle soruşturma başlatılmıştı. Muğla 3. Asliye Ceza Mahkemesi'nde görülen davanın ikinci duruşmasında sanıklara savunmalarını sunmak için süre verilerek duruşma 30 Nisan 2026 tarihine ertelendi. (09/01/2026)

5 Suriye'de yaşananları protesto etmek de yasak: İstanbul Üniversitelilere gözaltı

İstanbul'da öğrenci hareketleri, Suriye'nin Halep kentinde Şam geçiş hükümetinin Halep'in Şeyh Maksud, Eşrefiye ve Beni Zed mahallelerine yönelik saldırılarını protesto etmek amacıyla İstanbul Üniversitesi (İÜ) Beyazıt Kampüsünde bir araya geldi. Beyazıt Esnaf Yemekhanesi önünden Beyazıt Meydanı'na yürüyüş yapmak isteyen öğrenciler polis tarafından engellendi. Yürüyüşe izin vermeyen polisler, çok sayıda kişiyi ters kelepçe ve darp ederek gözaltına aldı. 2911 sayılı toplantı gösteri yürüyüş kanuna muhalefet suçlamasıyla ifadeleri alınan 50 kişi işlemlerin ardından serbest bırakıldı. (09/01/2026)

6 Halep operasyonlarını protesto edenlere gözaltı ve tutuklama

Halep'teki Şeyh Maksud ve Eşrefiye mahallelerine yönelik operasyonlara karşı Şanlıurfa'nın Suruç ilçesinde düzenlenen yürüyüş ve basın açıklamasına ilişkin başlatılan soruşturma kapsamında gözaltına alınan Kadim Topraklarda Yakınlarını Kaybeden Ailelerle Yardımlaşma Derneği (KATDER) Eşbaşkanı Erhan Akyılmaz ifadesinin alınmasının ardından "2911 sayılı Toplantı ve Gösteri Yürüyüşleri Kanunu'na muhalefet" etmiş olduğu gerekçe gösterilerek tutuklandı. (11/01/2026)

7 Kız çocuklarının evlendirilmesini savunan Nurettin Yıldız yerine buna karşı çıkan Boğaziçi Üniversiteliler yargılanıyor

Boğaziçi Üniversitesi öğrencileri, "6 yaşındaki kız çocukları evlendirilebilir" sözleriyle tepki çeken Nurettin Yıldız'ın, üniversitede bir etkinliğe konuşmacı olarak davet edilmesine tepki göstermişti. Yıldız'ı protesto eden öğrencilere polis sert bir şekilde müdahale ederken 97 genç de gözaltına alınmıştı. MLSA'nın aktardığına göre sanıklar ve basın mensupları duruşma salonuna alınmadı, yalnızca müşteki polisler ve yakınlarının duruşmayı takip etmesine izin verildi. Bir sonraki duruşmanın 27 Nisan'da görülmesine karar verildi.(12/01/2026)

8 Saraçhane protestolarına yasak iptal, fakat yargılamalara yine de devam

Ekrem İmamoğlu'nun gözaltına alınması ve tutuklanmasının ardından yapılan Saraçhane protestoları hakkında Toplantı ve Gösteri Yürüyüşleri Kanununa muhalefet iddiasıyla 139 kişinin yargılandığı davanın duruşması İstanbul 49. Asliye Ceza Mahkemesi'nde görüldü

Dava İstanbul 3. İdare Mahkemesi'nin İstanbul Valiliği'nin koyduğu eylem yasağını iptal ettiği karara rağmen devam ediyor. Duruşmada karar verilmedi, bilirkişi raporunun dosyaya eklenmemiş olduğu gerekçesiyle dava 30 Mart 2026'ya ertelendi. (13/01/2026)

9 Suriye'de operasyonlara karşı protestolara çeşitli şehirlerde müdahale ve gözaltı

- Şırnak Emek ve Demokrasi Platformu, Suriye Halep'te Şeyh Maksud ve Eşrefiye mahallelerine yönelik operasyonlara karşı basın açıklaması düzenledi. Aralarında DİSK Genel-İş Şırnak Şube Eşbaşkanı Ayhan Ergen ve gazeteci Nedim Oruç'un da olduğu 3 kişi 2911 sayılı kanuna muhalefet gerekçesiyle gözaltına alındı. (14/01/2026)

- 19 Mart Darbesine karşı barışçıl protestolara katılan ve gözaltına alınan 5 çocuk hakkında protestoya katılarak kendiliğinden dağılmama iddiasıyla açılan davada çocuklardan 4'ü hakkında beraat kararı verildi, bir çocuğun dosyası ayrıldı. (15/01/2026)

- Suriye'nin Halep kentinde devam eden olaylara tepki olarak Van'da düzenlenen protestolar kapsamında Van'da birçok adrese polis tarafından baskınlar düzenlendi. Baskınlarda, "örgüt propagandası yapmak" ve "Toplantı ve Gösteri Yürüyüşleri Kanununa muhalefet" iddialarıyla çok sayıda kişi gözaltına alındı. (16/01/2026)

ANAYASAL PROTESTO HAKKININ HEDEF ALINMASI

- Van Emek ve Demokrasi Platformu'nun yürüyüşüne polis müdahalesi sonucunda aralarında Van Büyükşehir Belediye Eşbaşkanı Abdullah Zeydan, Van büyükşehir belediye meclis üyesi Neslihan Şedal, DEM Parti Van İl Eşbaşkanı Veysi Dilekçi ve Van Barosu Başkanı Sinan Özaraz'ın da bulunduğu isimler gözaltına alındı. (19/01/2026)

- Fransız gazetesi Raphael Boucandora Suriye'deki olaylara ilişkin İstanbul Sancaktepe'de yapılan protestoyu takip ettiği sırada gözaltına alındı. Sınır Tanımayan Gazeteciler, Türkiye'de yetkililer tarafından verilen kalıcı akreditasyon sahibi gazeteci Boucandaro'nun gözaltına alınmasının, sınırdışı tehdidini de hatırlatarak basın özgürlüğüne ciddi bir müdahale olduğunu açıkladı. (19/01/2026)

- Van'da Suriye'de yaşananlara ilişkin yapılan protesto yürüyüşüne kolluk güçleri müdahale etti, çok sayıda kişi gözaltına alındı. Gözaltına alınanlar arasında DEM Partili siyasetçiler ve Türkiye İnsan Hakları Vakfı (TİHV) Van Temsilcisi Emrah Kertiş'in de bulunduğu öğrenildi. (21/01/2026)

- Iğdır'da düzenlenen protestolarda DBP ve DEM Partili siyasetçiler, Iğdır Belediye Eş Başkanı Nejla Kum, Özgür Kadın Hareketi (TJA) üyeleri ile il genel meclisi ve belediye meclisi üyeleri de dahil olmak üzere 48 kişi gözaltına alındı. (21/01/2026)

- Mardin'de yapılan protestoların ardından haber yapan gazeteciler Toplantı ve Gösteri Yürüyüşleri Kanununa muhalefet iddiasıyla gözaltına alındı. Aralarında Dicle Fırat Gazeteciler Derneği Eş Başkanı Kesira Önel'in de bulunduğu toplam beş gazeteci hakkında gözaltı kararı verildi. (21/01/2026)

ANAYASAL PROTESTO HAKKININ HEDEF ALINMASI

- Diyarbakır Valiliği, 23-26 Ocak tarihleri arasında düzenlenmesi düşünülen tüm etkinlik ve mitingleri yasakladı. Konulan yasağın sadece DEM Parti tarafından Öcalan'a özgürlük talebiyle yapılması düşünülen mitinge değil; aynı zamanda genel bir nitelik taşıyarak çadır kurma, yürüyüş, basın açıklaması, stant açma, broşür dağıtma gibi tüm etkinlikleri kapsamaması ve hatta mitinge katılacağı düşünülen araçlara özgü giriş-çıkış yasağının bulunması dikkat çekti. Şanlıurfa Valiliği de benzer bir yasaklama kararı duyurdu. (22/01/2026)

- Şanlıurfa'nın Viranşehir ilçesinde Suriye'de yaşanan son operasyonları protesto etmek için düzenlenen yürüyüş sonrası 8 kişi gözaltına alındı. 2 buçuk aylık bebeği olan Sevgi Talay hakkında ev hapsi şeklinde adli kontrol tedbiri uygulandı, Yakup Kayrup ise 2911 sayılı kanuna muhalefetten tutuklandı. (23/01/2026)

- Bitlis'te düzenlenen protestolarda 8 kişi, İzmir'de yapılan gösterilerde 6 kişi Suriye'deki saldırıları protesto ettikleri için Toplantı ve Gösteri Yürüyüşleri Kanununa muhalefet iddiasıyla gözaltına alındı. İstanbul'da Aksaray'dan Saraçhane'ye yürüyüş gerçekleştirmek isteyen DEM Parti İstanbul İl Örgütü polis engeliyle karşılaştı. DEM Parti İstanbul İl Eş Başkanı Çınar Altan'ın da olduğu 20 kişi gözaltına alındı. 20 kişi adli kontrol şartıyla serbest bırakıldı. Ağrı'daki protestolarda DEM Parti İl Eş Başkanı Serhat Yılmaz Köroğlu ile birlikte yaklaşık 20 kişi 2911 sayılı Kanuna muhalefet iddiasıyla gözaltına alındı. Mersin Akdeniz'de gözaltına alınan 8 kişiden 2'si tutuklandı. Diyarbakır Bismil'de protestoların ardından ev baskınıyla gözaltına alınan iki kişi 2911 sayılı Kanuna muhalefet iddiasıyla tutuklandı. Van'da iki kişi gözaltına alındı. (20/01/2026-30/01/2026)

ANAYASAL PROTESTO HAKKININ HEDEF ALINMASI

- Malazgirt Belediyesi Eşbaşkanları Ahmet Kenan Türker ve Gülistan Özel, belediye binasına asılan saç örgülü kadın figürlerinin yer aldığı pankart gerekçesiyle gözaltına alındı. (28/01/2026)

- Türkiye Futbol Federasyonu, Amedspor'un 22 Ocak'ta resmî Instagram hesabında yer alan saç örme içerikli paylaşımlarının futbolun ve kurumların itibarını zedelemeye yönelik açıklamalar ile ideolojik propaganda içerdiği iddiasıyla 802 bin 500 lira para cezası verilmesine karar verildi. (30/01/2026)

10 Anayasa Mahkemesi'nden bireysel başvuru kararı: 2021 yılında Siirt'teki eylem ve etkinlik yasakları hakkında başvuru kabul edilemez görüldü

HDP Milletvekili Meral Danış Beştaş'ın başvurusunda 2021 yılında Siirt'te bir dizi eylem, etkinlik ve parti etkinliğinin yasaklanmış olmasının toplantı ve gösteri yürüyüşü düzenleme hakkının ve ayrımcılık yasağının ihlaline sebep olduğu savunulmuştu. Covid-19 pandemisinin de yasak gerekçeleri arasında yer almasına rağmen diğer illerde aynı kapsamda yasak kararlarının alınmamış olması ve Siirt'te de Cumhurbaşkanının mitinginin düzenlenmiş olmasının bu iki hakkın ihlal edildiğini gösterdiği iddiasına rağmen Anayasa Mahkemesi, toplantı ve gösteri yürüyüşü düzenleme hakkına yönelik başvurunun başvuru yollarının tüketilmemiş olması nedeniyle; ayrımcılık yasağına yönelik başvurunun ise açıkça dayanaktan yoksun olması nedeniyle kabul edilemez olduğuna karar verdi. (23/10/2025 tarihli karar 10/0/2026 tarihinde Resmi Gazete'de yayımlandı.)

11

ODTÜ Onur Yürüyüşü ve Tarlabası Toplumunu Destekleme Derneği davalarına devam: varoluşlar hedef alınıyor

- 2022 yılında ODTÜ’de yapılan onur yürüyüşü hakkında açılan ve 24 kişinin yargılandığı davanın duruşması, Ankara 30. Asliye Ceza Mahkemesi’nde görüldü. Kaos GL’nin aktardığına göre bu yürüyüşte gözaltına alınan sanıklardan E.T “ODTÜ Kütüphanesi önünde gözaltına alındım. Birdenbire büyük bir polis ekibi geldi. Çoğunluk kütüphaneye kaçtı ve orada gözaltı oldu. Herhangi bir dağılın uyarısı duymadım.” ifadelerini kullandı. Duruşma 20 Nisan’a ertelendi. (20/01/2026)

- Tarlabası Toplumunu Destekleme Derneği hakkında İstanbul 18. Asliye Hukuk Mahkemesi’nde açılan fesih davasının duruşması görüldü. Tarlabası’nda yaşayan çocuk ve kadınların haklara erişimini güçlendirmeyi hedefleyen dernek hakkında kanuna ve ahlaka aykırılık iddiasıyla görülen dava, 16 Eylül 2026 tarihine ertelendi. (21/01/2026)

- İstanbul 23. Onur Yürüyüşünde gözaltına alınan Avukat Hayriye Kara’nın önce fiili sonra resmî bir şekilde gözaltına alınması sırasında yaşananlara ilişkin açtığı tazminat davasının duruşması İstanbul’da görüldü. Kaos GL’nin aktardığına göre Kara, “Kelepçelendik, üstümüz arandı, gözaltı aracında kötü koşullarda tutulduk, su ve yiyecek ihtiyaçlarımız karşılanmadı. Hukuki ihtiyaçları karşılamak için oradaydım” dedi. Bir sonraki duruşma 6 Mayıs 2026 tarihinde görülecek. (29/01/2026)

12 Feminist Gece Yürüyüşünde gazetecilik de yasak: Buse Söğütlü yargılanıyor

İstanbul 21. Feminist Gece Yürüyüşüne katıldığı için gözaltına alınan ve ardından yargılanan T24 muhabiri Buse Söğütlü hakkında Toplantı ve Gösteri Yürüyüşü Kanununa muhalefet ve görevi yaptırmamak için direnme ve hakaret iddialarıyla görülen davanın duruşması yapıldı. Bir sonraki duruşma 15 Nisan 2026 tarihinde yapılacaktır. (20/01/2026)

13 Şeriata karşı laikliği savunmak gözaltı ve ev hapsi sebebi: anayasayı savunmak suç oldu

SOL Parti üyeleri İstanbul Sefaköy’de “Şeriata, faşizme, karanlığa karşı laik, devrimci, demokratik cumhuriyet” pankartı astılar. Bu sırada şeriat savunuculuğu yapan bir kişi, SOL Parti üyelerini hedef gösterdi. Hedef göstererek ifade özgürlüğüne müdahale bulunan kişi değil, pankartı asan Sol Parti üyeleri gözaltına alındı. Suçlamalar arasında Toplantı ve Gösteri Yürüyüşü Hakkına muhalefet ve halkı kin ve düşmanlığa tahrik iddiaları yer alıyor. Enis Çiçek, Şükrü Çetin ve Menevşe Alptekin hakkında ev hapsi şeklinde adli kontrol kararı verildi. (29/01/2026)

14 Hakkını savunan Migros depo işçilerine ters kelepçe ile gözaltı: yargı sermayeyi korumak için çalışıyor

Migros depo işçilerinin yüzde 28’lik düşük zam ve ağır çalışma koşullarına karşı haklarını savunmak için başlattıkları eylemler sürerken işçiler, Migros’un sahibi Tuncay Özilhan’ın İstanbul Beykoz’daki villasının önünde eylem yaptı. İşçiler, en az yüzde 50 zam ve kadrolu çalışma taleplerini dile getirdiler. Aralarında DGD-SEN yetkililerinin ve işçilerin de bulunduğu yaklaşık 100 kişi ters kelepçeyle gözaltına alındı. İşçiler daha önce, Umut-Sen örgütlenme koordinatörü Başaran Aksu ise adliyeye sevk edildikten sonra serbest bırakıldı. (30/01/2026)

SANSÜR KURUMU OLARAK RTÜK

RTÜK'ün idari para cezalarını yaygın olarak 6112 sayılı Kanun'un 8. maddesinde yer alan "Toplumun milli ve manevi değerlerine, genel ahlaka ve ailenin korunması ilkesine aykırı olamaz" düzenlemesine dayandırdığı görülmüştür. Muğlak ve objektif olmaktan uzak bu ifadeler, televizyon kanallarında ya da dijital platformlarda yayınlanan programlar için idari para cezalarına gerekçe olarak kullanılmaktadır. RTÜK, yaşam tarzı ve ahlak dayatmasını dijital platformlar üzerinde de uygulamaktadır.

RTÜK, SZC TV'de yayınlanan programda iktidara yönelik eleştirilere karşı sansür kurumu olduğunu bir kez daha hatırlatmıştır. Kanunda yer alan "İnsan onuruna ve özel hayatın gizliliğine saygılı olma ilkesine aykırı olamaz, kişi ya da kuruluşları eleştiri sınırları ötesinde küçük düşürücü, aşağılayıcı veya iftira niteliğinde ifadeler içeremez." hükmüne dayanarak siyasi ifadeleri cezalandırmıştır.

RTÜK'ün rahatsız olduğu ifadeler arasında "meşruiyetini Amerika'da arıyor, ülkenin madenlerini peşkeş çekiyor", "Devlete çökmüş olan bir organize grup var. Bu organize grubun siyasette ayağı var, iktidar partisini oluşturuyor.", "Bunların atamış oldukları üniversitelerde rektörler var, basın içerisinde yandaş medyaları var, hukuk alanında atadıkları savcılar var, bunlar aracılığıyla ortaklaşa operasyon yürütüyorlar." açıklamaları yer almıştır.

1

Televizyon kanallarına idari para cezaları

Radyo ve Televizyon Üst Kurulu (RTÜK), üç televizyon kanalına idari para cezası verirken “aile yapısı”, “çarpık ilişkiler”, “ahlaki değerler” gibi gerekçelere başvurulduğu görüldü.

- Kanal D’de yayınlanan “Güller ve Günahlar” dizisinde bazı sahne ve diyalogların “çarpık ilişkiler, kaoslar ve aldatma gibi temeller üzerine oturtulduğu, bu sebeple dizi filmin toplumsal değerleri hiçe sayan, Türk aile yapısına, genel ahlaka ve ailenin korunması ilkesine aykırı olduğu”

- NOW TV’de yayınlanan “Kıskanmak”, “söz konusu unsurların toplumsal değerleri hiçe sayan, Türk aile yapısına, genel ahlaka ve ailenin korunması ilkesine aykırı olduğu”

- STAR TV’de yayınlanan “Nur Viral ile Sen İstersen” programında ise “Türk toplumunun genel ahlak kavramı ve milli manevi değerleriyle bağdaşmayacak bir biçimde izleyicilere aktarıldığı hem de aile birliğinin göz ardı edildiği, dolayısıyla evli bir kadının evlilik birliği içindeyken akrabalarını diye tanıttığı pek çok sevgilisi olduğu ve evliyken kocası dışında başka bir erkekten hamile kaldığını anlatması” iddiasıyla cezalar verildi. (12/01/2026)

2 RTÜK'ten “milli ve manevi değerler” cezaları

Her bir kuruma verilen yüzde 2 para cezalarına gerekçe olarak;

- TMSF tarafından yönetilen Show TV'nin Veliaht dizisinde bazı sahnelerde “şiddetin olağanlaştırıldığı”,
- NOW TV'nin Halef: Köklerin Çağrısı dizisinde evli bir erkeğin tekrar evlenmesinin “toplumsal cinsiyet eşitliğine ters düşen, kadınlara yönelik baskıları teşvik eden ve kadını istismar eden programlar içeremez” ilkesine aykırı olduğu,
- Disney Plus'ın Konuşanlar programında kullanılan argo ifadelerin “milli ve manevi değerler ile genel ahlaka” aykırı olduğu,
- Spotify'da bazı çalma listeleri ve şarkıların isimlerindeki argo ifadelerin “milli ve manevi değerler ile genel ahlaka” aykırı olduğu gösterildi.

Disney Plus'ın Konuşanlar programının ve ilgili Spotify listelerinin ayrıca katalogdan da çıkarılmasına karar verildi. (15/01/2026)

3 Jasmine dizisine en üst sınırdan para cezası ve katalogdan çıkarma yaptırımı

HBO Max'in dizisi 'Jasmine' hakkında 'aile yapısını hedef alan ve genel ahlaka aykırı içerikler' gerekçesiyle RTÜK, dijital platforma "toplumun milli ve manevi değerlerine, genel ahlaka ve ailenin korunması ilkesine aykırı olamaz" hükmünün ihlali gerekçesiyle katalogdan çıkarma ve üst sınırdan idari para cezası verdi. (18/01/2026)

4 Passages filmine idari para cezası

MUBİ platformuna Passages filminde yer alan bazı sahnelerin, "milli-manevi değerlere ve genel ahlaka aykırı ve müstehcen" olduğu iddiasıyla yüzde 5 idari para cezası ve katalogdan çıkarma yaptırımı uygulandı.

5 İktidara "meşruiyeti Amerika'da arıyor" demek de yasak: Szc TV'ye para cezası

RTÜK SZC TV'de yayımlanan "İçinizden Biri" programında bakanların icraat ve performanslarına ilişkin değerlendirmelerde kullanılan "meşruiyetini Amerika'da arıyor, ülkenin madenlerini peşkeş çekiyor" gibi ifadelerin "küçük düşürücü ve itibarsızlaştırıcı" nitelik taşıdığı ve bu ifadelerin eleştiri sınırını aştığı iddiasıyla yüzde 1 oranında idari para cezası verilmesine karar verdi. (22/01/2026)

DEZENFORMASYON DEĞİL, HAKİKATLE MÜCADELE KANUNU

“Halkı yanıltıcı bilgiyi yayma” iddiasıyla soruşturma ve yargılamalar, iktidarın dezenformasyonla değil hakikatle mücadelesini ortaya koymuştur. Kanun yanlış bilgilerin yayılmasını önlemek değil, halkın haber alma hakkını kullanmasını önlemek için kullanılmıştır.

Ocak ayında yargının yoğun mesaisinin bir bölümü sansür kanunu aracılığıyla gazeteciliği ve eleştirileri bastırmak üzerine odaklanmıştır. Yeni soruşturmalar ve devam eden yargılamalardan anlaşılmaktadır ki, iktidar İstanbul Büyükşehir Belediyesi iddianamesi ve ek dosyalarına dair belgeye dayalı haber yapılmasından, LGS sınavının sorularının Whatsapp gruplarında paylaşılmasına dair iddiaların haberleştirilmesinden, Suriye politikasının eleştirilmesinden, depremde yardımların geciktiğinin dile getirilmesinden ve ekonominin kötü gidişatına dair tespitlerden rahatsız olmuştur. İktidar, bu rahatsızlığını siyasi faaliyetlerle dile getirmek ve düşüncelerini ifade etmek yerine yargıyı araç olarak kullanmaya devam etmiştir.

1 Yenidoğan çetesi davasında dile getirilen iddialara karşı açılan dava

Yenidoğan Çetesi'ne yönelik soruşturmayı yürüten savcının görevden alındığı iddiası ile ilgili haber ve paylaşımlar gerekçe gösterilerek halktv.com.tr Sorumlu Yazı İşleri Müdürü Dinçer Gökçe, gazetepencere.com Sorumlu Yazı İşleri Müdürü Nilay Can, gazeteci Veysi Dünder ve avukat İrem Çiçek hakkında halkı yanıltıcı bilgiyi alenen yayma suçlamasıyla açılan davanın beşinci duruşması İstanbul Bakırköy 2. Asliye Ceza Mahkemesinde görüldü. Savcı daha önce sunduğu esas hakkındaki mütalaasını tekrar ederek, tüm sanıkların cezalandırılmasını talep etti.

Mahkeme, gazeteciler Dinçer Gökçe, Nilay Can ve Veysi Dünder'in beraatlerine, Avukat İrem Çiçek hakkında ise hakaret suçlamasından beraat, halkı yanıltıcı bilgiyi alenen yayma suçundan 10 ay hapis cezası verdi. Hükmün açıklanması geri bırakıldı. (08/01/2026)

2 İstanbul Barosu Yönetimi hakkında halkı yanıltıcı bilgiyi alenen yayma davası

İstanbul Barosu Başkanı İbrahim Özden Kaboğlu ve Yönetim Kurulunun, basın ve yayın yolu ile terör propagandası yapmak ve basın ve yayın yolu ile yanıltıcı bilgiyi alenen yaymak iddialarıyla yargılandığı davanın karar duruşması İstanbul 26. Ağır Ceza Mahkemesi tarafından Silivri'deki duruşma salonunda görüldü. Mahkeme heyeti baro yöneticilerinin beraatine karar verdi. Savcılık aynı gün içerisinde beraat kararına itiraz etti.

Türkiye Barolar Birliği Başkanı Av. Erinç Sağkan "Bu yargılamanın soruşturma aşamasındaki hukuka aykırılıkları ortaya koymakla birlikte kovuşturma aşamasının ise adil şekilde yürütüldüğünü, mahkemede yaptığım savunmada da ifade etmişim.

DEZENFORMASYON DEĞİL, HAKİKATLE MÜCADELE KANUNU

Biz yargılamanın kovuşturma sürecinin adil şekilde işlediğini; savunma hakkının kısıtlanmamasıyla, duruşmada usule dair güvencelerin hayata geçirilmesiyle yaşadık ve gördük. Bugünkü kararlar birlikte İstanbul Barosu Başkanı ve Yönetim Kurulu üyelerinin Avukatlık Kanunu’ndaki görevlerinden kaynaklı eylemlerinin herhangi bir şekilde suç teşkil etmediği mahkeme kararıyla birlikte ortaya konuldu.” açıklamasını yaptı. (09/10/2026)

3 Murat Ongun’a ‘Halkı Yanıltıcı Bilgiyi Alenen Yayma’ soruşturması

Murat Ongun’un, X hesabı üzerinden yapılan paylaşımlar nedeniyle hesaba erişim engeli getirilmişti. İlgili bölümde ayrıntıları açıklanan paylaşımlar nedeniyle Ongun hakkında ayrıca İstanbul Cumhuriyet Başsavcılığı tarafından yanıltıcı bilgiyi alenen yayma iddiasıyla soruşturma da başlatıldı. (09/01/2026)

4 Gazeteci Fatih Ergin’e “Bebek Otel” paylaşımı gözaltısı

Gazeteci Fatih Ergin, sosyal medya hesabından yaptığı “Bebek Otel’e emniyet baskınından yarım saat önce 3 çok ünlü iş insanı Bebek Otel’den ayrılıyor. Türkiye, bu 3 ünlü ismi futbol dünyasından da tanıyor. İki iktidara yakınlığı ile de biliniyor!” ifadelerini kullandığı paylaşımının ardından gözaltına alındı. Halkı yanıltıcı bilgiyi alenen yayma iddiasıyla gözaltına Ergin, adli kontrol kararı verilerek serbest bırakıldı. Daha öncesinde Ergin’in bu konuya ilişkin olarak yaptığı haberlere erişim engeli de getirilmişti. (10/01/2026)

5 LGS sorularının çalındığına dair haberler nedeniyle açılan dava devam ediyor

Cumhuriyet Gazetesi Haber Müdürü Can Uğur, LGS sorularının çalındığı iddialarını güçlendiren Whatsapp grubu paylaşımları hakkında haber yapmıştı. “1 milyon öğrencinin kaderiyle mi oynandı? LGS soruları sınav bitmeden Whatsapp grubunda paylaşıldı iddiası” başlığını taşıyan bu haber nedeniyle halkı yanıltıcı bilgiyi yayma iddiasıyla açılan davanın duruşması görüldü. Mahkeme, bir sonraki duruşmanın 17 Eylül 2026 tarihinde yapılmasına karar verdi. (13/01/2026)

6 Gazeteci Zafer Arapkirli'nin Suriye'deki Alevi köylerine yönelik saldırılar hakkında paylaşımına dava

Gazeteci Zafer Arapkirli, X platformunda yaptığı paylaşımda “Bu adamlar nereye gidiyor? A) Lazkiye, Tartus'ta Nusayri öldürmeye B) Çorum'a Alevi öldürmeye C) Kahramanmaraş'a Alevi öldürmeye D) Sivas Madımak Oteli'nde Alevi yakmaya E) Hepsi...” yazmıştı.

Bu paylaşım üzerine halkı kin ve düşmanlığa tahrik ve yanıltıcı bilgi yayma iddiasıyla açılan davada İsmail Pehlivan'ın aktardığına göre “Alevi insancına sahip kişilere yönelik eleştiri sınırlarını aşacak şekilde kamu güvenliği açısından yakın ve açık tehlike oluşturacak nitelikte Alevi inancına sahip vatandaşlara yönelik toplumun diğer kesimine karşı tahrikte bulunduğu” iddianamede yer aldı. Davanın bir sonraki duruşması 26 Şubat 2026 tarihinde görülecek. (15/01/2026)

7 **Gülistan Doku ve Rojin Kabaiş'in şüpheli ölümünün sorgulanmasına yönelik davada beraat kararı**

Mersin'de Mimoza Kadın Derneği üyesi ve Mersin Kadın Platformu aktivisti Şehriban Şeker hakkında kayıp Gülistan Doku ile Rojin Kabaiş'in şüpheli ölümüne ilişkin Mezopotamya Ajansı'na verdiği röportaj nedeniyle açılan davanın karar duruşması Mersin 15. Asliye Ceza Mahkemesi'nde görüldü. Mahkemece olayda suçun unsurları oluşmadığı gerekçesiyle Şehriban Şeker hakkında beraat kararı verildi. Mimoza Kadın Derneği, "Rojin Kabaiş'in, Gülistan Doku'nun ve katledilen ya da kaybedilen tüm kadınların akıbetini sormaktan vazgeçmeyeceğiz." açıklamasını yaptı. (16/01/2026)

8 **Adıyaman'da depremde "insanlar ölüme terk edildi" diyen gazeteciye dava**

Mezopotamya Ajansı muhabiri gazeteci Ahmet Kanbal, depremler sırasında canlı yayına katılarak yardımların ve deprem sonrası organizasyonun Adıyaman'da yetersiz kaldığına, AFAD ekiplerinin de geç geldiğine yönelik yorumlar yapmıştı. Bu nedenle halkı yanıltıcı bilgiyi yayma iddiasıyla hakkında açılan davanın duruşması Adıyaman'da görüldü. MLSA'nın aktardığına göre Adıyaman 5. Asliye Ceza Mahkemesi, bir sonraki duruşmanın 6 Mart günü yapılmasına karar verdi. (16/01/2026)

9 **Bursa Muhalif Haber Müdürü Uğur Ökdemir gözaltına alındı**

Bursa Muhalif internet sitesi Haber Müdürü Uğur Ökdemir gözaltına alındı. TÖB SEN Bursa Temsilcisi Serkan Bebek'le Muhalif TV'de yaptığı program gerekçe gösterilerek Milli Eğitim Bakanlığı'na iftirada bulunduğu iddiasıyla halkı yanıltıcı bilgiyi yayma kapsamında ifadesi alındı. (19/01/2026)

10 TÜSİAD yöneticilerinin davası devam ediyor

Eski TÜSİAD Başkanı Orhan Turan ile Yüksek İstişare Konseyi Başkanı Ömer Aras hakkında, düzenlenen bir toplantıda ekonomi politikalarına ilişkin yorumlar yaptıkları gerekçesiyle halkı yanıltıcı bilgiyi alenen yayma ve adil yargılamayı etkilemeye teşebbüs iddialarıyla dava açılmıştı. Turan ve Aras hakkında önce gözaltı işlemi yapılmış, ardından bir süre adli kontrol tedbirleri uygulanmıştı.

Davanın duruşmasında savcının mütalaası sunuldu, Mahkeme bir sonraki duruşmanın 6 Mart gününde görülmesine karar verdi. (20/01/2026)

11 Gazeteci Timur Soykan ve Barış Pehlivan'ın yargılaması devam ediyor

Halk TV'de yayınlanan Kayda Geçsin programının 15 Ekim 2024 tarihli yayınında Barış Pehlivan'ın ve Timur Soykan'ın ifadeleri nedeniyle ve halkı yanıltıcı bilgiyi yayma iddiasıyla dava açılmıştı. Söz konusu programda uyuşturucu baronları, İstanbul'daki suç çeteleri ve yargıyla bu çetelerin ilişkisi üzerine değerlendirmeler yapılmıştı. Davanın ilk duruşması Bakırköy 2. Asliye Ceza Mahkemesi'nde görüldü. Bir sonraki duruşmada Timur Soykan'ın dinleneceği öğrenildi. Mahkeme, gelecek duruşmanın 14 Nisan tarihinde görülmesine karar verdi. (22/01/2026)

12 Furkan Karabay’a İBB dosyasında yer alan absürt belgeleri haber yapması nedeniyle gözaltı

İBB soruşturması kapsamında gözaltına alınan gazeteci Furkan Karabay, tutuklama talebiyle sulh ceza hakimliğine sevk edildi. Karabay, İBB dosyasında yer alan belgelerden birinin imzasız ve isimsiz olmasına rağmen kayda girdiğini, bu belgelerde İmamoğlu ailesi hakkında kanıtlanmamış iddialara yer verildiğini ortaya çıkarmıştı. Karabay’a “terörle mücadelede görev almış kişiyi hedef gösterme” ve “halkı yanıltıcı bilgiyi alenen yayma” suçlamaları yöneltildi. Karabay hakkında ‘Yanıltıcı bilgiyi yayma’ suçundan ev hapsi; ‘terörle mücadelede görev almış kişiyi hedef gösterme’ suçundan ise yurt dışı çıkış yasağı kararı verildi. (23/01/2026)

CUMHURİYET HALK PARTİSİ
HUKUK POLİTİKALARINDAN SORUMLU
GENEL BAŞKAN YARDIMCILIĞI

ANKARA, 2026

GÖKÇE GÖKÇEN
GENEL BAŞKAN YARDIMCISI

